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Un estudio térmico exhaustivo 
Le garantiza un dimensionamiento preciso, sin 
riesgo de error en la elección de una bomba de 
calor.

Una amplia selección de modelos 
Puede elegir el modelo con el que le gusta 
trabajar.

Funciona para piscinas particulares y 
colectivas 
Solo necesita una única herramienta para 
todos sus clientes.

Válido en todo el territorio europeo 
Nos basamos en las medias meteorológicas 
europeas.

Accesible desde ordenador, 
smartphone y tableta 
Ahorro de tiempo, mayor precisión y mejor 
capacidad de respuesta.

Calcula el coste de funcionamiento previsto 
Le presentamos los costes teóricos de 
funcionamiento para una transparencia 
total con su cliente.

Escanee el código QR para obtener un 
balance térmico preciso y elegir la potencia 
ideal para su instalación.

REALICE SU BALANCE TÉRMICO.

El paso esencial para un asesoramiento 
experto y una elección optimizada.

Estudio térmico online
Una herramienta completa para el 
dimensionamiento de su bomba de calor. 

Modo cliente
Oculta cierta información para sus citas 
profesionales.

Videotutoriales
Consejos y trucos de instalación.

Pedidos y presupuestos online
En 1 clic, haga pedidos, agrupe sus 
compras, etc.

Seguimiento logístico
Conozca con precisión el estado de sus 
pedidos.

Estado del stock
Consulte el stock, fechas de 
reaprovisionamiento y propuestas de 
equivalencia de potencia.

Videoasistencia
Programe una videoasistencia con uno 
de nuestros técnicos de bombas de calor.

Consulte sus facturas
Encuentre fácilmente todas sus facturas. 

Consulte sus expedientes de SPV
Gestione de un vistazo el progreso de 
sus expedientes de servicio posventa.

Herramientas de ayuda a la venta
Disponibilidad de fichas de productos, 
manuales y pack de fotos.

Herramientas de posventa
Tienda de recambios y preguntas 
frecuentes.

Nube
Monitoree su parque de máquinas 
Poolex en directo.
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Los productos en stock que no estén incluidos en la « Selección Pro 2026 » siguen estando 
disponibles para su pedido desde su espacio profesional: pro.poolstar.fr
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El CLOUD Poolex marca un punto de inflexión en la gestión de las piscinas. 
 

Impulsada por la inteligencia artificial y por análisis de datos avanzados, 
esta plataforma revoluciona el mantenimiento profesional, haciéndolo más 

eficiente y proactivo. 
 

Ofrece al usuario una experiencia simplificada y automatizada, garantizando 
una piscina más sostenible gracias a la optimización inteligente del consumo 

de energía, agua y productos químicos.

LA PISCINA INTELIG ENTE Y SOSTENIBLE.

CLOUD POOLEX
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• Control centralizado a través de la 
   app Poolex para el conjunto de 
   los equipos.

• �Uso simplificado, incluso a distancia, 
y automatización completa para una 
gestión sin esfuerzo

• �Alertas en tiempo real e intervenciones 
profesionales a distancia para una 
experiencia de piscina sin preocupaciones

Para el 

CLIENTE FINAL

Para el 

PROFESIONAL

UNA EXPERIENCIA REPLANTEADA

Diseñado para simplificar el día a día de los profesionales 
de la piscina, el Cloud Poolex centraliza todos los datos 
técnicos de los equipos conectados para una gestión 
remota más rápida y una reducción significativa de los 
desplazamientos in situ.

• �Acceso a través de una plataforma dedicada en el 
Espacio Pro: con un panel de control completo e intuitivo.

• �Visualización centralizada de todas las piscinas de los 
clientes: historial de errores, datos técnicos…

• �Diagnóstico remoto, en tiempo real, y priorización 
automática de las alertas para organizar mejor las 
intervencione.

• �Intervención remota en los equipos en coordinación 
con el servicio posventa (SAV) de Poolstar.

QUE BENEFICIA A TODOS.

Para Poolex: una mejora continua de la 
experiencia del usuario y de los productos.

Descargue la 
app Poolex.



Jet City - Bomba de calor

Jet City Jet Max

Jet Pro

Jet Pro - Bomba de calor

Referencia. EAN13 Designación Precio público 
sin IVA

PC-JETC040 3700691420190 Poolex Jet City 40 - Tecnología Full Inverter + EVI 
hasta 25 m³ / 4 kW / COP 4,5*

1 124 €

PC-JETC055 3700691420190 Poolex Jet City 55 - Technologie Full Inverter + EVI 
hasta 40m3 / 5,4 kW / COP 4,9 ~ 6,6*

1 333 €

Referencia EAN13 Designación Precio público 
sin IVA

PC-JET075 3700691419934 Poolex Jet Pro 75 - Tecnología Full Inverter 
de 40 a 55 m³ / 7,3 kW / COP 4,69 ~ 6,55*

1 966 €

PC-JET095 700691419941 Poolex Jet Pro 95 - Technologia Full Inverter 
de 50 à 70m3 / 9,3 kW / COP 4,45 ~ 6,55*

2 399 €

PC-JET125 3700691419958 Poolex Jet Pro 125 - Technologia Full Inverter 
de 65 à 95m3 / 12,8 kW / COP 4,5 ~ 7,6*

2 916 €

PC-JET155 3700691419965 Poolex Jet Pro 155 - Technologia Full Inverter 
de 80 à 115m3 / 15 kW / COP 4,5 ~ 7,6*

3 499 €

PC-JET155T 3700691419972 Poolex Jet Pro 155 Triphasé - Technologia Full Inverter 
de 80 à 115m3 / 15 kW / COP 4,5 ~ 7,6*

3 583 €

PC-JET180 3700691419989 Poolex Jet Pro 180 - Technologia Full Inverter 
de 110 à 135m3 / 17 kW / COP 4,3 ~ 7,6*

3 899 €

PC-JET180T 3700691419996 Poolex Jet Pro 180 Triphasé - Technologia Full Inverter 
de 110 à 135m3 / 17 kW / COP 4,3 ~ 7,6*

3 983  €

eco
Participación

Bomba de calor 
10,02 €

产品碳中和标签
TÜV南德

编号.C80424057673

www.tuvsud.cn

CALEFACCIÓN.1

Para  infos 
escanee.

Para  infos 
escanee.
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Exclusiva

en tienda

NEW

eco
Participación.

Bomba de calor 
de 7,69 € a 10,02 €

Jet Max - Bomba de calor
Referencia EAN13 Designación Precio público 

sin IVA

PC-JETM220 3700691420169 Poolex Jet Max 220 - Technologia Full Inverter 
de 120 à 155m3 / 22,54 kW / COP 5,09 ~ 8,25*

4 716 €

PC-JETM220T 3700691420176 Poolex Jet Max 220 Trifásica - Tecnología Full Inverter 
de 120 a 155 m³ / 22,55 kW / COP 5,16 ~ 7,88*

4 799 €

PC-JETM280 3700691420336 Poolex Jet Max 280 - Technologia Full Inverter 
de 140 à 185m3 / 27,31 kW / COP 4,83 ~ 8,20*

5 658 €

PC-JETM280T 3700691420183 Poolex Jet Max 280 - Tecnología Full Inverter 
de 140 a 185 m³ / 27,31 kW / COP 4,83 ~ 8,20*

5 741 €

Referencia EAN13 Designación Precio público 
sin IVA

PC-VGO055N2 3700691420091 Poolex Vertigo Fi 55 - Technologia 
Full Inverter de 30 à 45m3 / 5,82 kW / 
COP 4,93 ~ 7,52*

1 491 €

PC-VGO075N2 3700691420107 Poolex Vertigo Fi 75 - Technologia 
Full Inverter de 40 à 55m3 / 7,82 kW / 
COP 4,85 ~ 7,60*

1 966 €

PC-VGO095N2 3700691420114 Poolex Vertigo Fi 95 - Technologia 
Full Inverter de 50 à 70m3 / 9,83 kW / 
COP 4,92 ~ 7,61*

2 399 €

PC-VGO125N2 3700691420626 Poolex Vertigo Fi 125 - Technologia 
Full Inverter de 70 à 90m3 /  
COP 4,85 ~ 7,52*

2 916 €

PC-VGO155N2 3700691420633 Poolex Vertigo Fi 155 - Technologia
Full Inverter de 80 à 115m3 /  
COP 4,82 ~ 7,54*

3 499 €

PC-VGO155TN2 3700691420640 Poolex Vertigo Fi 155 Trifásica - 
Tecnología Full Inverter 
de 80 a 115 m³ / COP 4,82 ~ 7,55*

3 583€

PC-VGO200N2 3700691420657 Poolex Vertigo Fi 200 - Technologia 
Full Inverter de 110 à 140m3 /  
COP 4,52 ~ 7,35*

4 374 €

PC-VGO200TN2 3700691420664 Poolex Vertigo Fi 200 Trifásica - 
Tecnología Full Inverter de 110 à 
140m3 / COP 4,54 ~ 7,36*

4 458 €

PC-VGO240N2 3700691420671 Poolex Vertigo Fi 240 - Technologia 
Full Inverter de 140 à 170m3 /  
COP 4,84 ~ 7,52*

5 149 €

PC-VGO240TN2 3700691420688 Poolex Vertigo Fi 240 TTrifásica - 
Tecnología Full Inverter de 140 à 
170m3 / COP 4,85 ~ 7,55*

5 233 €

PC-VGO300TN2 3700691420695 Poolex Vertigo Fi 300 TTrifásica - 
Tecnología Full Inverter de 170 à 
210m3 / COP 4,81 ~ 7,52*

6 416 €

Vertigo Fi -  
Bomba de calor

Para  infos 
escanee.

Para  infos 
escanee.

Las capacidades de volumen de agua indicadas para nuestras bombas de calor para 
piscina son una estimación máxima orientativa, basada en condiciones y zonas geográficas 
favorables. Para garantizar una eficiencia óptima, es imprescindible realizar un balance térmico 
preciso, que permitirá determinar la potencia necesaria según las especificidades de cada 
instalación.

PIENSE EN REALIZAR UN BALANCE TÉRMICO.

Exclusiva

en tienda

Exclusiva

en tienda

Condiciones de rendimiento: Aire 15 °C, Agua 26 °C, Higro 70 %.
5 AÑOS
GARANTÍA.

5 AÑOS
GARANTÍA.

GARANTÍA.

5 AÑOS
GARANTÍA.

5 AÑOS
GARANTÍA.

Exclusiva

en tienda
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GAZ R290

Referencia EAN13 Designación Precio público sin 
IVA

PC-AIR060 3700691421906 Poolex Airline 360 60 - Technologia Full Inverter  - 
hasta 50m3 / 6,1 kW / COP 4,85*

1 916 €

PC-AIR080 3700691421913 Poolex Airline 360 80 - Technologia Full Inverter - 
hasta 65m3 / 8 kW / COP 5*

2 333 €

PC-AIR100 3700691421920 Poolex Airline 360 100 - Technologia Full Inverter - 
hasta 75m3 / 10 kW / COP 4,5*

2 916 €

PC-AIR150 3700691421937 Poolex Airline 360 150 - Technologia Full Inverter -
hasta 110m3 / 15 kW / COP 5,2*

3 899 €

PC-AIR150T 3700691421944 Poolex Airline 360 150 Tri - Technologia Full Inverter - 
hasta 110m3 / 15 kW / COP 5,2*

3 991 €

PC-AIR200 3700691421951 Poolex Airline 360 200 - Technologia Full Inverter - 
hasta 140m3 / 20,5 kW / COP 5,04*

4 999 €

PC-AIR200T 3700691421968 Poolex Airline 360 200 Tri - Technologia Full Inverter - 
hasta 140m3 / 20,5 kW / COP 5,04*

5 083 €

Versión E.V.I.

PC-AIREV100 3700691422859 Poolex Airline 360 100 - Technologia Full Inverter + EVI - 
hasta 75m3 / 10 kW / COP 4,98*

3 333 €

PC-AIREV150 3700691422866 Poolex Airline 360 150 - Technologia Full Inverter + EVI - 
haste 110m3 / 15 kW / COP 5,03*

4 166€

Airline 360
NEW R2

90

Airline 360 Airline 360 E.V.I

Ventilación innovadora 360°.

eco
Participación

Bomba de calor 
10,02 €

FUERA DE LA SELECCIÓN PRO.

Referencia EAN13 Designación Precio público 
sin IVA

PC-MLP353N 3700691419460 Poolex Megaline Fi - 35 kW / COP 4,83 ~ 7,51* 7 666 €

PC-MLP503N 3700691419835 Poolex Megaline Fi - 50 kW / COP 4,63 ~ 7,93* 14 166 €

PC-MLP703N 3700691418180 Poolex Megaline Fi - 70 kW / COP 5,05 ~ 7,03* 20 583 €

PC-MLP1003N 3700691418197 Poolex Megaline Fi - 100 kW / COP 5,02 ~ 7,79* 25 749 €

Megaline Fi - Bomba de calor

eco
Participación

Bomba de calor 10,02 € 
Accesorios de 0,11 a 0,14 €

Para  infos, 
escanee.

Referencia EAN13 Designación Precio público 
sin IVA

PC-POOLWLNK-4G 3700691420015 Wifi-Link - Antena Wi-Fi y router 4G para exteriores 83 €

PC-FEET60 3700691412416 Par de soportes para bomba de calor (Big Foot) 83 €

PC-BYPASS-50 3700691400147 Kit ByPass 50mm 83 € 

PC-BYPASS-32 3700691411822 Kit ByPass 32/38mm 54 €

PC-CLEAN100 3700691410221 CleanPac - Limpiador para evaporador de bomba de calor - 1 L 25 €

PC-THERM01WS 3700691417589 Termómetro de piscina con pantalla remota 41 €

PC-SWSCREEN 3700691419439 Pantalla táctil desplazable Jet City 5 83 €

Accesorios Poolex
Termómetro.Big FootWifi-Link Kit By pass 50mm Kit By pass 32/38mm

PR

ESUPUESTOB
A

JO SOLICITUD

Referencia EAN13 Designación Precio público 
sin IVA

PC-SLT060 3700691414717 Poolex Silent Jet Fi 60  - technologia Full Inverter  
de 35 à 50 m3 / 6,1 kW / COP 4,7 ~ 7,5*

1 666 €

PC-SLT090 3700691414724 Poolex Silent Jet Fi 90  - technologia Full Inverter  
de 50 à 70 m3 / 9,05 kW / COP 4,7 ~ 7,2*

2 291 €

PC-SLT120 3700691414731 Poolex Silent Jet Fi 120  - technologia Full Inverter 
de 65 à 85 m3 / 11,5 kW / COP 4,9 ~ 7,6*

2 916 €

PC-SLT160 3700691414748 Poolex Silent Jet Fi 160  - technologia Full Inverter 
de 80 à 115 m3 / 16 kW / COP 4,8 ~ 7,7*

3 499 €

PC-SLT160T 3700691414755 Poolex Silent Jet Fi 160 Tri  - technologia Full Inver-
ter de 80 à 115 m3 / 16 kW / COP 5,0 ~ 7,9*

3 583 €

PC-SLT210 3700691414762 Poolex Silent Jet Fi 210  - technologia Full Inverter 
de 115 à 150 m3 / 20,5 kW / COP 4,7 ~ 7,8*

4 374 €

PC-SLT210T 3700691414779 Poolex Silent Jet Fi 210 Tri  - technologia Full Inverter 
de 115 à 150 m3 / 20,5 kW / COP 4,7 ~ 7,8*

4 458 €

Silent Jet Fi - Bomba de calor

Para  infos, 
escanee.

GARANTÍA.

3 AÑOS

R2

90

Pantalla 
desmontable.

Para  infos, escanee.

5 AÑOS
GARANTÍA.Exclusiva

en tienda

Exclusiva

en tienda 5 AÑOS
GARANTÍA.

Exclusiva

en tienda
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eco
Participación

Bomba de  
filtración 0,60 €

Referencia EAN13 Designación Precio público 
sin IVA

PF-ML15 3700691420381 Bomba de filtración Poolex Multiline - 
Potencia 1,5 HP (1,5 pulgadas)

541 €

Multiline - Bomba multivelocidad.

Para  infos, 
escanee.

FILTRACIÓN.2
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Referencia EAN13 Designación Precio público 
sin IVA

PF-VL10PW 3700691420701 Bomba de filtración Poolex Variline de 
caudal variable - Potencia 1,0 CV  
(2 pulgadas)

724 €

PF-VL15PW 3700691420718 Bomba de filtración Poolex Variline de 
caudal variable - Potencia 1,5 CV (2 
pulgadas)

766 €

PF-VL20PW 3700691420725 Bomba de filtración Poolex Variline de 
caudal variable - Potencia 1,5 CV  
(2 pulgadas)

808 €

PF-VL30PW 3700691420732 Bomba de filtración Poolex Variline de 
caudal variable - Potencia 2,0 CV  
(2 pulgadas)

899 €

PF-VL15HW 3700691420749 Bomba de filtración Poolex Variline de 
caudal variable - Potencia 1,5 CV  
(1,5 pulgadas)

749 €

Variline - Bomba de 
velocidad variable

Para  infos, 
escanee.

Ex

clusividad

tienda

Ex

clusividad

tienda

Ex

clusividad

tienda

Ex

clusividad

tienda

GARANTÍA

3 AÑOS

GARANTÍA

3 AÑOS

GARANTÍA

3 AÑOS

GARANTÍA

3 AÑOS

Referencia EAN13 Designación Precio público 
sin IVA

PC-NANCOV01 3700691418401 Funda de transporte Nano 33 €

PC-WINCOVER-S 3700691400918 Lona de invernaje Poolex - 80 × 55 × 30 cm 33 €

PC-JETCOVER1 3700691421456 Funda de invernaje para bomba de calor Poolex Jet Pro 83 €

Fundas y lonas
Lona de invernaje.Funda de transporte para Nano.

Referencia EAN13 Designación Precio público 
sin IVA

PF-TCR100 3700691419088 Poolex ThinClear monocartucho - 
9,29 m² / Caudal recomendado 13 
m³/h

374 €

PF-TCR150 3700691419095 Poolex ThinClear monocartucho - 
13,94 m² / Caudal recomendado 17 
m³/h

416 €

PF-TCR200 3700691419101 Poolex ThinClear monocartucho - 
18,58 m² / Caudal recomendado 
19 m³/h

458 €

PF-TCR100CT 3700691419118 Cartucho para filtro TCR100 83 €

PF-TCR150CT 3700691419125 Cartucho para filtro TCR150 99 €

PF-TCR200CT 3700691419132 Cartucho para filtro TCR20 116 €

Referencia EAN13 Designación Precio público 
sin IVA

PF-TCR330 3700691419149 Poolex ThinClear multicartucho - 30,73 
m² / Caudal recomendado 18 m³/h

833 €

PF-TCR430 3700691419156 Poolex ThinClear multicartucho - 39,97 
m² / Caudal recomendado 20 m³/h

874 €

PF-TCR530 3700691419163 Poolex ThinClear multicartucho - 49,19 
m² / Caudal recomendado 25 m³/h

958 €

PF-TCR680 3700691419170 Poolex ThinClear multicartucho - 63,17 
m² / Caudal recomendado 32 m³/h

1 166 €

PF-TCR330CT 3700691419187 Cartucho para filtro TCR330 (4pcs) 274 €

PF-TCR430CT 3700691419194 Cartucho para filtro TCR430 (4pcs) 316 €

PF-TCR530CT 3700691419200 Cartucho para filtro TCR530 (4pcs) 366 €

PF-TCR680CT 3700691419217 Cartucho para filtro TCR680 (8pcs) 541 €

Thinclear Multi -  
Filtro multicartucho

Thinclear Mono -  
Filtro monocartucho

Para  infos, 
escanee.

Para  infos, 
escanee.

eco
Participación.

Filtro de cartucho 
0,42 €

GARANTÍA

10 AÑOS
DEPÓSITO.

GARANTÍA

10 AÑOS

EXCEPTO JUNTAS Y TAPONES

Referencia EAN13 Designación Precio público 
sin IVA

PF-FIX075 3700691419309 Poolex Fixline 0,75 hp - 220 V / 50 
Hz - Caudal máx. 12,2 m³/h (a 10 
m.c.a.)

333 €

PF-FIX100 3700691419316 Poolex Fixline 1 hp - 220 V / 50 Hz - 
Caudal máx. 16,5 m³/h (a 10 m.c.a.)

358 €

PF-FIX150 3700691419323 Poolex Fixline 1,5 hp - 220 V / 50 Hz 
- Caudal máx. 21,2 m³/h (a 10 m.c.a.)

383 €

PF-FIX200 3700691419330 Poolex Fixline 2 hp - 220 V / 50 Hz - 
Caudal máx. 24,2 m³/h (a 10 m.c.a.)

416 €

PF-FIX300 3700691419347 Poolex Fixline 3 hp - 220 V / 50 Hz - 
Caudal máx. 26 m³/h (a 10 m.c.a.)

458 €

HORS JOINTS & BOUCHO

Fixline - Bomba de velocidad única.

Para  infos, 
escanee.

Ex

clusividad
tienda

GARANTÍA

3 AÑOS
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Referencia EAN13 Designación Precio público 
sin IVA

Rock Top

PF-RCK500T 3700691418913 Poolex Rock Side Gelcoat - P500 - Ø21» 
- Válvula 1»1/2 / 50 mm - Caudal máx. 10 
m³/h*

374 €

PF-RCK650T 3700691418920 Poolex Rock Side Gelcoat - P650 - Ø25» - 
Válvula 1»1/2 / 50 mm - Caudal máx. 16,5 
m³/h

458 €

PF-RCK750T 3700691418937 Poolex Rock Side Gelcoat - P750 - Ø30» - 
Válvula 2» / 63 mm - Caudal máx. 22 m³/h

666 €

Rock Side

PF-RCK500S 3700691418876 Poolex Rock Side Gelcoat - Ø21» - Válvula 
1»1/2 / 50 mm - Caudal máx. 10 m³/h

416 €

PF-RCK650S 3700691418883 Poolex Rock Side Gelcoat - Ø25» - Válvula 
1»1/2 / 50 mm - Caudal máx. 16,5 m³/h

499 €

PF-RCK750S 3700691418890 Poolex Rock Side Gelcoat - Ø30" - 
Valve 2" / 63mm - Débit max. 22,1 m3/h

708 €

PF-RCK900S 3700691418906 Poolex Rock Side Gelcoat - Ø36" - 
Valve 2" / 63mm - Débit max. 31,8 m3/h

916 €

Referencia EAN13 Designación Precio público 
sin IVA

Ultra Top

PF-ULT500T 3700691418944 Poolex ULTRA TOP - P500 - Ø20» - Válvu-
la 1»1/2 / 50 mm - Caudal máx. 10 m³/h

274 €

PF-ULT600T 3700691418951 Poolex ULTRA TOP - P600 - Ø24» - Válvu-
la 1»1/2 / 50 mm - Caudal máx. 14 m³/h

349 €

Ultra Side

PF-ULT500S 3700691418968 Poolex ULTRA Side - P500 - Ø20» - 
Válvula 1»1/2 / 50 mm - Caudal máx. 10 
m³/h

291€

PF-ULT600S 3700691418975 Poolex ULTRA Side - P600 - Ø24» - 
Válvula 1»1/2 / 50 mm - Caudal máx. 14 
m³/h

366 €

PF-ULT675S 3700691418982 Poolex ULTRA Side - P675 - Ø27» - Vál-
vula 2» / 63 mm - Caudal máx. 18 m³/h

533 €

PF-ULT775S 3700691418999 Poolex ULTRA Side - P775 - Ø31» - Vál-
vula 2» / 63 mm - Caudal máx. 23,5 m³/h

699 €

PF-ULT875S 3700691419002 Poolex ULTRA Side - P875 - Ø35» - Vál-
vula 2» / 63 mm - Caudal máx. 30,5 m³/h

833 €

Referencia EAN13 Designación Precio público 
sin IVA

JL-P12058 3700691412058 Pureflow - medio filtrante para filtro 
de arena - 130 g 25 €

Ultra - Filtro de arena

Rock - Filtro de arena

Accesorios de filtros

Para  infos, 
escanee.

Para  infos, 
escanee.
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Referencia EAN13 Designación Precio público 
sin IVA

CL-AQUALYSR-TL1 3700691420473
Electrolizador combinado conectado (electrolizador + bomba de pH + 
sonda redox y pH) Poolex Aqualyser «Total» hasta 90 m³ - Producción 
ajustable hasta 20 g/h

1 166 €

CL-AQUALYSR-FX1 3700691420480
Electrolizador combinado conectado (electrolizador + bomba de pH + 
sonda redox y pH) Poolex Aqualyser «Flex» hasta 90 m³ - Producción 
ajustable hasta 20 g/h ajustable jusqu’à 20 g/h

1 166 €

Poolex Aqualyser - electrolizador
Pool-terre 
incluido.

eco
Participación

Electrolizador 0,60 € 
Célula 0,14 €

Para  infos, 
escanee.

TRATAMIENTO.3

NEW
Modulyser - electrolizador

Referencia EAN13 Designación Precio público sin 
IVA

CL-MOD-50 3700691421753 Modulyser Poolex - Electrolizador conectado - 
Hasta 50 m³ - 10 g/L

624 €

CL-MOD-75 3700691421760 Modulyser Poolex - Electrolizador conectado - 
Hasta 75m3 - 15g/L

749 €

CL-MOD-90 3700691421777 Modulyser Poolex - Electrolizador conectado - 
Hasta 90m3 - 20g/L

833 €

CL-MOD-110 3700691421784 Modulyser Poolex - Electrolizador conectado - 
Hasta 110m3 - 25g/L

999 €

Pool-terre 
incluido.

Para  infos, 
escanee.

Versión Flex

Versión Total

Ex

clusividad

tienda

Ex

clusividad

tienda

GARANTÍA

3 AÑOS

GARANTÍA

3 AÑOS

GARANTÍA

1 AÑOS

GARANTÍA

10 AÑOS
DEPÓSITO.

GARANTÍA

10 AÑOS
DEPÓSITO.

GARANTÍA

5 AÑOS

VÁLVULA

VÁLVULA

SONDA

Ex

clusividad

tienda

Ex

clusividad

tienda 5 AÑOS
GARANTÍA.

14 15



Referencia EAN13 Designación Precio público 
sin IVA

CL-TSLFIX 3700691417855 Soporte de fijación para electrolizador salino 
Poolex Turbo Salt / Sel-In 16 €

PC-PPHMP2 3700691417985 Bomba dosificadora de pH Poolex 233 €

PC-POOLWLNK-4G 3700691420015 Wifi-Link - Antena Wi-Fi y router 4G  
para exterior

83 €

CL-SPH2 3700691421845 Sonda de pH Pro Poolex - 2 m 83 €

CL-SORP2 3700691421838 Sonda ORP Pro Poolex - 2 m 166 €

Accesorios

Wifi-LinkBomba pH
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ÉLECTRIQUE

eco
participation

electrolizador 
0,60 €

Sonda ORPSonda pH

Referencia EAN13 Designación Precio público 
sin IVA

PC-OSPA34 3700691421401
Spawer O’Spa 3 kW** Bomba 
de calor para spa con chiller (2 
°C–40 °C)

541 €

PC-OSPA54 3700691421418
Spawer O’Spa 5 kW** Bomba 
de calor para spa con chiller 
(2 °C–40 °C)

666 €

PC-OSPA74 3700691421463
Spawer O’Spa 7 kW** Bomba 
de calor para spa con chiller 
(2 °C–40 °C)

833 €

Referencia EAN13 Designación Precio público 
sin IVA

PC-OSPA35P 3700691421500
O’Spa Flow 3 kW - Bomba de 
calor para spa con bomba de 
circulación (2 °C–40 °C)

624 €

PC-OSPA55P 3700691421517
O’Spa Flow 5 kW - Bomba de 
calor para spa con bomba de 
circulación (2 °C–40 °C)

749 €

PC-OSPA75P 3700691421524
O’Spa Flow 7 kW - Bomba de 
calor para spa con bomba de 
circulación (2 °C–40 °C)

916 €

Spawer O'Spa

Spawer O’Spa Flow -  
con bomba de circulación

Referencia EAN13 Designación Precio público 
sin IVA

PC-ICSPA51 3700691421630 Ice Spa 5 kW - Bomba de calor para spa - Full Inverter & E.V.I 916 €

PC-ICSPA70 3700691419590 Ice Spa 7 kW - Bomba de calor para spa - Full Inverter & E.V.I 1 166 €

Ideal para  
climas extremos

Para + información

 Baños nórdicos 

 �Spas sin bomba 

de circulación

NUEVO DISEÑO

NEW

Spawer IceSpa
NUEVA POTENCIA

5 kW

7 kW

WELLNESS4

eco
participación

Bomba de calor 
7,69 € a 10,02 €

Referencia EAN13 Designación Precio públi-
co sin IVA

CL-SL20 3700691417787 Electrolizador salino Poolex Sel In hasta 20 m³ 
- Producción hasta 4 g/h 266 €

CL-SL30 3700691417794 Electrolizador salino Poolex Sel In hasta 30 m³ 
- Producción hasta 6 g/h 316 €

CL-SL50 3700691417800 Electrolizador salino Poolex Sel In hasta 50 m³ 
- Producción hasta 10 g/h 399 €

CL-SL75 3700691417817 Electrolizador salino Poolex Sel In hasta 75 m³ 
- Producción hasta 15 g/h 516 €

CL-SL90 3700691417824 Electrolizador salino Poolex Sel In hasta 90 m³ 
- Producción hasta 20 g/h 624 €

CL-SL120 3700691419484 Electrolizador salino Poolex Sel In hasta 120 m³ 
- Producción hasta 30 g/h 791 €

Células de repuesto

CL-SL20L 3700691418548 Célula para Poolex Sel In SL20 133€

CL-SL30L 3700691418555 Célula para Poolex Sel In SL30 158 €

CL-SL50L 3700691418562 Célula para Poolex Sel In SL50 199 €

CL-SL75L 3700691418579 Célula para Poolex Sel In SL75 249€

CL-SL90L 3700691418586 Célula para Poolex Sel In SL90 299 €

CL-SL120L 3700691419491 Célula para Poolex Sel In SL120 349 €

Poolex Sel-In - Électrolyseur Pool-terre 
incluido.

Para  infos 
escanee

NEW

Referencia EAN13 Designación Precio sin 
IVA

CL-NEO-20 3700691421708 Neolyser Poolex - Electrolizador conectado - 
Hasta 20m3 - 4g/L

374 €

CL-NEO-30 3700691421715 Neolyser Poolex - Electrolizador conectado - 
Hasta 30m3 - 6g/L

416 €

CL-NEO-50 3700691421722 Neolyser Poolex - Electrolizador conectado - 
Hasta 50m3 - 10g/L

499 €

CL-NEO-75 3700691421739 Neolyser Poolex - Electrolizador conectado - 
Hasta 75m3 - 15g/L

666 €

CL-NEO-90 3700691421746 Neolyser Poolex - EElectrolizador conectado - 
Hasta 90m3 - 20g/L

749 €

Neolyser - electrolizador Pool-terre 
incluido.

Para  infos, 
escanee

NEW

Para  infos 
escanee

Para  infos 
escanee

Exclusiva

en tienda

Exclusiva

en tienda

Exclusiva

en tienda

5 AÑOS
GARANTÍA.

5 AÑOS
GARANTÍA.

3 AÑOS
GARANTÍA.

3 AÑOS
GARANTÍA.

3 AÑOS
GARANTÍA.

GARANTÍA

3AÑOS
ELÉCTRICO

GARANTÍA

1 AÑOS
SONDA

Referencia EAN13 Designación Precio público 
sin IVA

SP-HLKITBYPASS 3700691418852 Poolex Kit ByPass Spawer 124 €

PC-SWRELAY1 3700691419422 Kit relé bomba de circulación 
Spawer

21 €

PC-SWSCREEN 3700691419439 Kit pantalla táctil remota 
Spawer O’Spa Poolex

83 €

Accesorios Spawer

relé del kit

Kit ByPass

16 17
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Para  infos 
escanee

GARANTÍA

3 AÑOS
GARANTÍA

10 AÑOS
REVESTIMIENTO DE MADERA ELÉCTRICO

Exclusiva

en tienda

Utopia 6Utopia 4Utopia 2/3

Referencia EAN13 Designación Precio público 
sin IVA

HL-UTA03BPK 3700691420305 Utopia 2/3 Sauna de vapor – Estufa 4,5 kW + accesorios incluidos 3 333 €

HL-UTA04BPK 3700691416841 Utopia 4 Sauna de vapor – Estufa 6 kW + accesorios incluidos 4 374 €

HL-UTA06BPK 3700691416858 Utopia 6 Sauna de vapor – Estufa 8 kW + accesorios incluidos 5 208 €

Utopia - Sauna de vapor
NUEVO DISEÑO

Para  infos 
escanee

M
adera de hemlock de prim

era

 c
al

id
ad

GARANTÍA

3 AÑOS
GARANTÍA

10 AÑOS
REVESTIMIENTO DE MADERA ELÉCTRICO

Exclusiva

en tienda

18 19

Moon 1 Moon 2 Moon 4

Referencia EAN13 Designación   

Color madera

HL-MOON1 3700691422606 Moon 1 plaza – Tecnología infrarroja – Color madera 2 999 €

HL-MOON2 3700691422620 Moon 2 plazas – Tecnología infrarroja – Color madera 3 833 €

HL-MOON4 3700691422644 Moon 4 plazas – Tecnología infrarroja – Color madera 4 999 €

Color negro

HL-MOON1-BLK 3700691422613 Moon 1 plaza – Tecnología infrarroja – Color negro 2 999 €

HL-MOON2-BLK 3700691422637 Moon 2 plazas – Tecnología infrarroja – Color negro 3 833 €

HL-MOON4-BLK 3700691422651 Moon 4 plazas – Tecnología infrarroja – Color negro 4 999 €

Moon – Sauna infrarrojo
NEW 

C
olor madera

Color negro
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eco
participación

Sauna 3,52€

Canopée 2 Canopée 3C Canopée 6

Referencia EAN13 Designación Precio público
sin IVA

HL-CNP02 3700691415233 Sauna Canopée – 2 plazas 2 916 €

HL-CNP03C 3700691415240 Sauna Canopée – 3 plazas en esquina 3 499 €

HL-CNP06 3700691415257 Sauna Canopée – 6 plazas 4 166 €

CANOPÉE - Sauna infrarrojo

Purewave EVO 2

Para  infos 
escanee

Referencia EAN13 Designación Precio públic
sin IVA

HL-PUR02 3700691416384 Sauna Purewave Evo – 2 plazas 1 916 €

HL-PUR03 3700691416391 Sauna Purewave Evo – 3 plazas 2 233 €

HL-PUR03C 3700691416407 Sauna Purewave Evo – 3 plazas en esquina 2 499 €

Purewave - Sauna infrarrojo

Para  infos 
escanee

Purewave EVO 3 Purewave EVO 3C

GARANTÍA

3 AÑOS
GARANTÍA

10 AÑOS
REVESTIMIENTO DE MADERA ELÉCTRICO

Exclusiva

en tienda

GARANTÍA

3 AÑOS
GARANTÍA

10 AÑOS
REVESTIMIENTO DE MADERA ELÉCTRICO

Exclusiva

en tienda

Eccolo 4Eccolo 3 Hybrid combi 4 plazasHybrid combi 2 plazas

Hasta agotar existencias

Referencia EAN13 Designación Precio público 
sin IVA

Sauna vapeur Eccolo

HL-EC03PK 3700691420329 Sauna de vapor – Eccolo 2P – Estufa Harvia 3,5 kW + accesorios incluidos 2 999 €

HL-EC04PK 3700691412997 Sauna de vapor – Eccolo 4P – Estufa Harvia 4,5 kW + accesorios incluidos 3 749 €

Sauna vapeur Hybrid Combi

HL-HC02PK 3700691420312 Sauna Hybrid Combi – 2 plazas – Estufa Harvia 3,5 kW +  
accesorios incluidos

2 999 €

HL-HC04PK 3700691412980 Sauna Hybrid Combi – 4 plazas – Estufa Harvia 4,5 kW +  
accesorios incluidos

3 749 €

Para  infos 
escanee

C

GARANTÍA

3 AÑOS
GARANTÍA

10 AÑOS
REVESTIMIENTO DE MADERA ELÉCTRICO

Exclusiva

en tienda

GARANTÍA

3 AÑOS
GARANTÍA

10 AÑOS
REVESTIMIENTO DE MADERA ELÉCTRICO

Exclusiva

en tienda

20 21

Referencia EAN13 Designación Precio público 
sin IVA

HL-SYMB160 3700691422507 Symbioz Hybrid – 3 plazas – Sauna híbrido + accesorios incluidos 3 333 €

Symbioz Hybrid - Sauna híbrido
NEW

Para  infos 
escanee

Eccolo (sauna de vapor) - Hybrid Combi (sauna híbrido)
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Para  infos 
escanee

GARANTÍA

3 AÑOS
GARANTÍA

4 AÑOS
REVESTIMIENTO DE MADERA ELÉCTRICO

Exclusiva

en tienda

GARANTÍA

3 AÑOS
GARANTÍA

4 AÑOS
REVESTIMIENTO DE MADERA ELÉCTRICO

Exclusiva

en tienda

GARANTÍA

3 AÑOS
GARANTÍA

4 AÑOS
REVESTIMIENTO DE MADERA ELÉCTRICO

Exclusiva

en tienda

Cilindro

Referencia EAN13 Designación Precio público 
sin IVA

SN-HARVIA-HPC90 6410082610075 Estufa eléctrica Cilindro 9 kW 599 €

SN-HARVIA-HPC70 6410082610068	 Estufa eléctrica Cilindro 7 kW 520 €

SN-HARVIA-PO35 6417659010382 Estufa eléctrica Vega 3,5 kW 333 €

SN-HARVIA-PO45 6410082608041 Estufa eléctrica Vega 4,5 kW* 358 €

SN-HARVIA-PO60 6410082608065 Estufa eléctrica Vega 6 kW* 383 €

SN-HARVIA-PO80 6410082608089 Estufa eléctrica Vega 8 kW* 399 €

SN-HARVIA-BC23 6417659010375 Estufa eléctrica Vega Compact 2,3 kW 324 €

SN-HARVIA-SW45 6417659026499 Estufa SW45 Black Steel 4,5 kW* 474 €

SN-HARVIA-SW60 6417659026505 Estufa SW60 Black Steel 6 kW* 499 €

SN-HARVIA-SW80 6417659026512 Estufa SW80 Black Steel 8 kW* 516 €

Vega Vega Compact Wall Black Steel

Estufas eléctricas Harvia

Unidad de control remota 
disponible bajo presupuestoeco

participación
Estufa 1,75€

Referencia EAN13 Designación Precio público 
sin IVA

HL-ONYXBARREL 3700691420824 Onyxia Barrel – 6 plazas – Thermowood 9 999 €

HL-SSBLK160-FW 3700691420756 Onyxia Cube – 4 plazas – Thermowood –
fachadas delantera y trasera de madera

8 333 €

HL-SSBLK160-FG 3700691420763 Onyxia Cube – 4 plazas – Thermowood –
fachada delantera acristalada y trasera de madera

9 166€

HL-SSBLK160-FWBG 3700691420770 Onyxia Cube – 4 plazas – Thermowood –
fachada delantera acristalada y trasera de madera

9 166€

HL-SSBLK160-FGBG 3700691420787 Onyxia Cube – 4 plazas – Thermowood –
fachadas delantera y trasera acristaladas

9 999€

Saunas de exterior Onyxia

Para  infos 
escanee

*También disponible sin unidad de control

FABRICACIÓN 
EUROPEA

Onyxia Cube Onyxia Barrel GARANTÍA

3 AÑOS
GARANTÍA

4 AÑOS
REVESTIMIENTO DE MADERA ELÉCTRICO

Exclusiva

en tienda

GARANTÍA

3 AÑOS

22 23

Referencia EAN13 Designación Precio público 
sin IVA

HL-COCOON130 3700691422194 Cocoon – 2 plazas – Sauna de vapor tradicional – 
Madera termotratada

3 749 €

Cocoon - Sauna tradicional  
para pequeños espacios urbanos

Hestia - Sauna tradicional exterior

NEW 

NEW 

Orphée - Sauna tradicional exterior
NEW 

COCOON HESTIA HESTIA LOUNGE

ORPHÉE ORPHÉE LOUNGE

Referencia EAN13 Designación Precio público 
sin IVA

HL-HESTIA160 3700691422200 Hestia – 4 a 6 plazas – Sauna de vapor tradicional –  
Madera termotratada 5 416 €

HL-HESTIA210L 3700691422217 Hestia Lounge – 4 a 6 plazas – Sauna de vapor tradicional –  
Madera termotratada 6 666 €

Referencia EAN13 Designación Precio público 
sin IVA

HL-ORPH180 3700691422224 Orphée – 4 a 6 plazas – Sauna de vapor tradicional –
Madera termotratada 5 833 €

HL-ORPH240L 3700691422231 Orphée Lounge – 4 a 6 plazas – Sauna de vapor tradicional –
Madera termotratada 7 082 €

Para  infos 
escanee



Vulkano mini

Referencia EAN13 Designación Precio público 
sin IVA

SN-HARVIA-M3-KIT 3700691420121 Pack completo estufa de leña HARVIA: conducto, chime-
nea y protección 2 083 €

SN-HARVIA-M3 6417659009423 Estufa de leña HARVIA M3 hasta 13 m³ 799 €

SN-KIT-CHEM-HARVIA 6417659029902 Chimenea para estufa de leña HARVIA Silver 749 €

SN-HARVIA-WL450 6417659016537 Protección lateral HARVIA para estufa M3 315 €

SN-HARVIA-PROTECM3-WL100 6417659012980 Protección para estufa de leña HARVIA M3 315 €

Estufa de 
leña

Estufa de leña Harvia

Chimenea

Protección

Protección 
lateral
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Referencia EAN13 Designación Precio público 
sin IVA

VULKANO MINI

HL-NRM-36NB-Z 4894224015027 Estufa eléctrica Vulkano mini 3,6 kW 369 €

HL-NRM-36NB-BL 4894224015072 Estufa eléctrica Vulkano mini black 3,6 kW 439 €

HL-NRM-30NB-BL 4894224015065 Estufa eléctrica Vulkano mini black 3 kW 429 €

VULKANO COMBI

HL-NRNC-60NS-BL 4894224015126 Estufa eléctrica Vulkano combi black 6 kW 749 €

HL-NRNC-90NS-BL 4894224015133 Estufa eléctrica Vulkano combi black 9 kW 819 €

HL-NRMC-36NS-BL 4894224015089 Estufa eléctrica Vulkano combi black mini 3,6 kW 689 €

VULKANO BLACK

HL-NRN-45NB-BL 4894224015096 Estufa eléctrica Vulkano black 4,5 kW 515 €

HL-NRM-60NB-BL 4894224015102 Estufa eléctrica Vulkano black 6 kW 549 €

HL-NRN-90NB-BL 4894224015119 Estufa eléctrica Vulkano black 9 kW 605 €

VULKANO

HL-NRN-45NB-Z 4894224015034 Estufa eléctrica Vulkano 4,5 kW 399 €

HL-NRN-60NB-Z 4894224015041 Estufa eléctrica Vulkano 6 kW 425 €

HL-NRN-80NB-Z 4894224015058 Estufa eléctrica Vulkano 8 kW 465 €

ACCESSOIRES

HL-SAU-B-CF-V2 4894224600902 Mando a distancia SAWO 429 €

Estufas eléctricas Holl’s

eco
participación

Estufa 1,75€

Vulkano combi Vulkano black Vulkano Mando a distancia

Para  infos 
escanee

GARANTÍA

3 AÑOS

Referencia EAN13 Designación Precio público 
sin IVA

SN-SA010B 6417659032667 Kit Harvia HELMI Chocolate: cubo, reloj de arena y cucharón 112 €

SN-SA010R 6417659032650 Kit Harvia HELMI Terracota: cubo, reloj de arena y cucharón 112 €

SN-SA010V 6417659032674 Kit Harvia HELMI Marfil: cubo, reloj de arena y cucharón 112 €

SN-SA009 6417659025522 Kit Harvia cubo + cucharón – Negro 35 €

SN-SA006 6417659012607 Kit de accesorios Harvia en metal para sauna de vapor: cubo, cu-
charón, higrómetro, termómetro

208 €

SN-SA007 6410082666805 Kit de accesorios Harvia en metal negro para sauna de vapor: cubo, 
cucharón, higrómetro, termómetro

208 €

SN-SASPO102 6417659019347 Cesta metálica HARVIA LEGEND 179 €

SN-AC-ROCK 6410082607952 Piedras para estufa eléctrica 20 kg Ø 5–10 cm 41 €

SN-AC3020 6417659005913 Piedras para estufa eléctrica 20 kg Ø 10–15 cm 58 €

Kit Harvia accesorios 
metálicos

Kit Harvia accesorios Helmi

Kit Harvia cubo + cucharón – Negro

Piedras 20 kg Ø 5–10 cm Piedras 20 kg Ø 10–15 cm

Accesorios Harvia

Pr
od

ucto híbrido

Pro - Intern

et

Cesta metálica Harvia Legend

GARANTÍA

3 AÑOS

24 25



Referencia EAN13 Designación Precio público 
sin IVA

HL-HEADREST512A 4894224209693 Apoyacabezas ergonómico HOLL’S 79 €

HL-HEADREST515A 4894224209778 Apoyacabezas HOLL’S 59 €

HL-PAILPINE 4894224209716 Cubo de ducha fría HOLL’S 237 €

HL-HANGER582 4894224209709 Percha Holl’s 3 ganchos 17 €

HL-HANGER583 4894224209761 Percha Holl’s 5 ganchos 19 €

HL-KIT-HUILE1 3700691422835 Estuche de 4 frascos de aceites esenciales de 100 ml, aromas: sau-
na finlandesa, eucalipto, madera de cedro, sakura

45 €

SN-AC-DOSS 3700691400666 Respaldo confort para sauna 29 €

SN-AC-TETE 3700691400680 Apoyacabezas clásico para sauna 19 €

Respaldo confort

Apoyacabezas ergonómico Holl’s Apoyacabezas Holl’s

Apoyacabezas clásico

Accesorios Holl’s

Cubo de ducha fría
Percha Holl’s – 

3 ganchos Estuche de aceites 
esenciales

Pr
od

ucto híbrido

Pro - Intern

et
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GARANTÍA

3 AÑOS

Poolex Poolican - El cuarto técnico ultra compacto
Circulación - Filtración - Calefacción - Tratamiento - Iluminación

Referencia EAN13 Descripción Precio público 
sin IVA

PC-POOLICAN-2GD 3700691420619

Poolican nueva edición: filtración + circulación + 
calefacción + tratamiento + gestión de la ilumina-
ción para piscinas de hasta 25 m³ (prefiltro y válvula 
antirretorno incluidos)

1 666 €

PC-POOLICAN-FIL1 3700691418449 Cartucho de filtración antibacteriano para Poolican 66 €

eco
participación

Poolican 6,67€
Wifi-Link 0,08€

Para  infos 
escanee

Referencia EAN13 Descripción Precio público 
sin IVA

PS-POOLSAM1 3700691418326 Motobomba de defensa para inicio de incen-
dios forestales

499 €

PS-POOLSAM2 3700691422804 Motobomba de defensa para inicio de incen-
dios forestales – Poolsam iStart

666 €

PS-HANDLE1 3700691422811 Manivela 33 €

PS-FLOODKIT1 3700691422828 Kit de inundación 33 €

PS-EXT250 3700691422842 Prolongación de manguera 25 m 83 €

Pool Sam – Motobomba de protección contra  
incendios e inundaciones

Para  
infos 
escanee

EXTRAS5

25m3
PISCINA

NUEVA EDICIÓN

GARANTÍA

3 AÑOS

GARANTÍA

3 AÑOS

NEW

Pr
od

ucto híbrido

Pro - Intern

et

Pr
od

ucto híbrido

Pro - Intern

et
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GARANTÍA

3 AÑOS

GARANTÍA

3 AÑOS

Referencia EAN13 Descripción Precio 
público sin 

IVA

DS-JG141NO 3700691412331 JOLLY GO Antracita 233 €

DS-JG141NX 3700691412348 JOLLY GO Pintura gris 
metalizado

233 €

DS-JG141-5019 3700691417534 JOLLY GO Azul Capri 233 €

DS-JG141-3016 3700691417558 JOLLY GO Terracota 233 €

DS-JG141-6027 3700691417527 JOLLY GO  
Verde Opalino

233 €

DS-JG141-6011 3700691417541 JOLLY GO 
Verde Reseda

233 €

Duchas solares de 
aluminio Jolly Go
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Referencia EAN13 Descripción Precio 
público sin 

IVA

Douche Hybride DADA STRAIGHT 40L avec douchette

DS-D463AW 3700691410702 DADA PIU – Anodizado inox + 
revestimiento efecto madera

708 €

DS-D463NX 3700691410726 DADA Pintura antracita + 
aluminio cepillado

666 €

DS-D463AX 3700691410733 DADA PINTURA INOX 666 €

DS-D463NO 3700691410719 DADA PINTURA 
ANTRACITA

666 €

Ducha híbrida DADA CURVE 40 L con ducha de mano

DS-D363NX 3700691410856 DADA CURVE Pintura 
antracita + aluminio cepillado

708 €

DS-D363NO 3700691410849 DADA CURVE Pintura 
antracita

708 €

Duchas Híbridas Alu Dada
DADA Straight DADA Curve

Para   
infos 

escanee

Para   
infos 

escanee
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Referencia EAN13 Descripción Precio públi-
co sin IVA

DS-A822NO 3700691409119 JOLLY 33 Antracita 333 €

DS-A822NX 3700691409126 JOLLY 33 Pintura gris metalizado 333 €

Duchas solares de aluminio Jolly
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o Referencia EAN13 Descripción Precio público 
sin IVA

DS-A122NO 3700691407245 SPRING Antracita 458 €

DS-A122RS 3700691407276 SPRING Rosa 458 €

DS-A122BN 3700691407269 SPRING Antracita / aluminio 
cepillado

458 €

DS-A122NX 3700691407337 SPRING Pintura gris metalizado 458 €

Douches Solaires Alu Spring
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Referencia EAN13 Descripción Precio público 
sin IVA

DS-BASE-GR 3700691416308 Rejilla de lamas compuestas para ducha 
solar – Gris oscuro

166 €

DS-BASE-CF 3700691416292 Rejilla de lamas compuestas para ducha 
solar – Marrón oscuro

166 €

DS-COVER1 3700691412386 Funda de invierno para ducha (excepto 
Bellagio, Jolly Go, Happy Go)

29 €

DS-COVER2 3700691418012 Funda de invierno para ducha solar Jolly 
Go y Happy Go

19 €

Accesorios para duchas solares
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infos 
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infos 
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Referencia EAN13 Descripción Precio público sin 
IVA

DS-C720NO 3700691407863 COBRA Antracita 249 €

DS-C720BL 3700691407894 COBRA Azul 249 €

DS-C720VE 3700691407900 COBRA Verde 249 €

Duchas solares PEHD Cobra

Antracita Azul Verde

Para  
infos 

escanee
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Referencia EAN13 Descripción Precio público 
sin IVA

Douche Solaire HAPPY 4x4 / 44L avec rince pieds

DS-H422NO 3700691407184 HAPPY 4x4 Antracita 241 €

DS-H422VE 3700691407214 HAPPY 4x4 Verde 241 €

DS-H422BL 3700691407221 HAPPY 4x4 Azul 241 €

Referencia EAN13 Descripción Precio público 
sin IVA

Douche Solaire SO HAPPY / 28L avec rince pieds

DS-H221NO 3700691412256 SO HAPPY Antracita 191 €

DS-H221VE 3700691412294 SO HAPPY Verde 191 €

DS-H221BL 3700691412287 SO HAPPY Azul 191 €

Referencia EAN13 Descripción Precio público 
sin IVA

Douche Solares HAPPY GO / 23L avec rince pieds

DS-HG142NO 3700691407238 HAPPY GO Antracita 166 €

DS-HG142BL 3700691408419 HAPPY GO Azul 166 €

Douches Solaires PEHD Happy 4x4

Douches Solaires PEHD So Happy

Douches solares PEHD Happy Go
Para   

infos 
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Sensor 
IP68

Soporte 
estanco para 
smartphone IP67

Referencia EAN13 Descripción Precio público 
sin IVA

Bicicleta para piscina con estructura de aluminio

WX-LANA2-OR 3700691410207 Lanabike EVO – Aquabike de aluminio 666 €

WX-FALC4-AIR 3700691416834 Falcon AIR – Aquabike de aluminio 833 €

Elíptica para piscina con estructura de aluminio

WX-ELLY-AIR 3700691419910 Elly AIR – Elíptica de aluminio 999 €

Referencia EAN13 Descripción Precio público 
sin IVA

WX-MYAQUAFIT 3700691418340 My Aqua Fit – Kit 
conectado 4 en 1 
para Aquabike

124 €

Lanabike EVO Falcon Air

Elly Air

Aquafitness

Cuentarrevoluciones IP67

Brazalete  
de frecuencia  
cardíaca IP67

Para   
infos 
escanee

Para  infos 
escanee

Para   
infos 
escanee

Para   
infos 
escanee

eco
participación

Aquabike 3,08 € 
My Aqua Fit 0,11 €

ALUMINIUM

GARANTÍA

6 MESES
GARANTÍA

3 AÑOS
ALUMINIO PARA PIEZAS DE DESGASTE

Exclusiva

en tienda

Pr
od

ucto híbrido

Pro - Intern

et

FOTOVOLTAICO
NEW

NEW

Referencia EAN13 Descripción Precio público 
sin IVA

Kit 3kW

PV-KIT3-TS - Kit modular 3 kWp – 6 paneles fotovoltaicos 2 658 €

Kit 6kW

PV-KIT6-TS - Kit modular 6 kWp – 12 paneles fotovoltaicos 4 991 €

PV-KIT6-BAT5-TS - Kit modular 6 kWp – 12 paneles fotovoltaicos + batería 5 kWh 7 908 €

PV-KIT6-BAT10-TS - Kit modular 6 kWp – 12 paneles fotovoltaicos + batería 10 kWh 10 408 €

PV-KIT6-BAT15-TS - Kit modular 6 kWp – 12 paneles fotovoltaicos + batería 15 kWh 12 491 €

Kit 9kW

PV-KIT9-TS - Kit modular 9 kWp – 18 paneles fotovoltaicos 6 658 €

PV-KIT9-BAT5-TS - Kit modular 9 kWp – 18 paneles fotovoltaicos + batería 5 kWh 9 575 €

PV-KIT9-BAT10-TS - Kit modular 9 kWp – 18 paneles fotovoltaicos + batería 10 kWh 12 075 €

PV-KIT9-BAT15-TS - Kit modular 9 kWp – 18 paneles fotovoltaicos + batería 15 kWh 14 158 €

Modular

KITS SOLARES
HACIA UNA PISCINA TOTALMENTE AUTÓNOMA

Para  infos 
escanee

eco
participación

Kit de 5,07€ a 14,76€

FUERA DE LA SELECCIÓN PRO

GARANTÍA

25 AÑOS
PANELES

GARANTÍA

10 AÑOS
BATERÍAS

GARANTÍA

5 AÑOS
INVERSOR
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NEW

Referencia EAN13 Descripción Precio público sin 
IVA

PV-KITPNP-900 3700691421975 Kit Plug & Play 900 W 583 €

Plug & Play

NEW
All in one

Referencia EAN13 Descripción Precio público 
sin IVA

Kit 5kWh

PV-KITAIO-305 3700691422668 Kit All in One 5 kWh – Kit de paneles 3 kWp y accesorios 5 616 €

PV-KITAIO-310 3700691422675 Kit All in One 10 kWh – Kit de paneles 3 kWp y accesorios 7 283 €

PV-KITAIO-315 37006914226821 Kit All in One 15 kWh – Kit de paneles 3 kWp y accesorios 8 741 €

Kit 10kWh

PV-KITAIO-605 3700691422699 Kit All in One 5 kWh – Kit de paneles 6 kWp y accesorios 7 325 €

PV-KITAIO-610 3700691422705 Kit All in One 10 kWh – Kit de paneles 6 kWp y accesorios 8 991 €

PV-KITAIO-615 3700691422712 Kit All in One 15 kWh – Kit de paneles 6 kWp y accesorios 10 450 €

Kit 15kWh

PV-KITAIO-905 3700691422729 Kit All in One 5 kWh – Kit de paneles 9 kWp y accesorios 8 950 €

PV-KITAIO-910 3700691422736 Kit All in One 10 kWh – Kit de paneles 9 kWp y accesorios 10 616 €

PV-KITAIO-915 3700691422743 Kit All in One 15 kWh – Kit de paneles 9 kWp y accesorios 12 075 €

eco
participación

Kit de 5,07€ a 14,76€

Para  infos 
escanee
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GARANTÍA

25 AÑOS
PANELES

GARANTÍA

10 AÑOS
MÓDULO

GARANTÍA

5 AÑOS
VARIOS

GARANTÍA

12 AÑOS
PANELES

GARANTÍA

12 AÑOS
INVERSOR

GARANTÍA

3 AÑOS
VARIOS
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PISCINA 
Y JARDÍN

RELAX 
Y BIENESTAR

Amplia gama de bombas de 
calor, equipamiento para pisci-
na y duchas de jardín.

Colección de saunas de vapor, 
infrarrojos e híbridos.

Equipamiento de aquafitness.

P.41 P.52

P.58P.49

Colección de baños de hielo, 
spas acrílicos, semirrígidos e 
hinchables.

2026
LA OFERTA MULTICANAL

GARANTÍA

3 AÑOS

GARANTÍA

3 AÑOS

36 37

Referencia EAN13 Descripción Precio público 
sin IVA

PC-SLM080 3700691417381 Poolex Silent Max 80 – Tecnología Full 
Inverter de 35 a 50 m³ / 7,45 kW / COP 13,5*

1 249 €

PC-SLM125 3700691417398 Poolex Silent Max 125 – Tecnología Full 
Inverter de 50 a 70 m³ / 12,3 kW / COP 15,5*

1 833 €

PC-SLM155 3700691417404 Poolex Silent Max 155 – Tecnología Full 
Inverter de 65 a 85 m³ / 15 kW / COP 16,6*

2 333 €

Silent Max - Bomba de calor

Referencia EAN13 Descripción Precio público 
sin IVA

PC-TOP060 3700691420404 Poolex Silverline Top 60 – Tecnología Full Inverter de 20 a 
40 m³ / 6,4 kW / COP 6,03 ~ 11,11*

999 €

PC-TOP090 3700691420411 Poolex Silverline Top 90 – Tecnología Full Inverter de 40 a 
50 m³ / 8,8 kW / COP 5,89 ~ 11,11*

1 266 €

PC-TOP120 3700691420428 Poolex Silverline Top 120 – Tecnología Full Inverter de 50 a 
70 m³ / 12,05 kW / COP 6,15 ~ 10,94*

1 583 €

PC-TOP150 3700691420435 Poolex Silverline Top 150 – Tecnología Full Inverter de 70 a 
90 m³ / 15,81 kW / COP 6,08 ~ 11,05*

1 908 €

PC-TOP150T 3700691420442 Poolex Silverline Top 150 Trifásico – Tecnología Full Inverter 
de 70 a 90 m³ / 15 kW / COP 5,86 ~ 11,05*

1 991 €

PC-TOP200 3700691420459 Poolex Silverline Top 200 – Tecnología Full Inverter de 90 a 
120 m³ / 19,85 kW / COP 6 ~ 12,48*

2 699€

PC-TOP200T 3700691420466 Poolex Silverline Top 200 Trifásico – Tecnología Full Inverter 
de 90 a 120 m³ / 19,93 kW / COP 6,02 ~ 12,35*

2 791 €

PC-TOP250T 3700691420541 Poolex Silverline Top 250 Trifásico – Tecnología Full Inverter 
– Hasta 130 m³ / 25 kW / COP 5,94 (26°C/26°C)

2 999 €

PC-TOP300T 3700691420558 Poolex Silverline Top 300 Trifásico – Tecnología Full Inverter 
– Hasta 150 m³ / 30,32 kW / COP 6,19 (26°C/26°C)

3 333 €

Silverline Top - Bomba de calor

Para  infos 
escanee

Para  infos 
escanee

eco
participación

Bomba de  
calor 10,02€

NUEVAS POTENCIAS
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GARANTÍA

3 AÑOS

GARANTÍA

3 AÑOSSilverline - Bomba de calor
Referencia EAN13 Descripción Precio público 

sin IVA

PC-SLN055 3700691421982 Poolex Silverline 55 – de 20 a 30 m³ / 5,39 kW / COP 6,13* 833 €

PC-SLN070 3700691421999 Poolex Silverline 70 – de 30 a 40 m³ / 7,02 kW / COP 6,21* 933 €

PC-SLN090 3700691422002 Poolex Silverline 90 – de 40 a 50 m³ / 9,31 kW / COP 6,17* 1 158 €

PC-SLN120 3700691422019 Poolex Silverline 120 – de 45 a 65 m³ / 12,5 kW / COP 6,22* 1 391 €

PC-SLN150 3700691422026 Poolex Silverline 150 – de 65 a 75 m³ / 15,24 kW / COP 6,2* 1 641 €

PC-SLN220 3700691422033 Poolex Silverline 220 – de 80 a 110 m³ / 21,72 kW / COP 6,19* 2 333 €

NUEVO DISEÑO

Para  infos 
escanee
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eco
participación

Bomba de calor
7,69€ à 10,02€

Referencia EAN13 Descripción Precio 
público sin 

IVA

PC-SLP070N 3700691413130 Poolex Silverline Fi 70 – Tecnología Full Inverter de 30 a 45 m³ / 6,8 kW / COP 12,9* 1 058 €

PC-SLP090N 3700691413147 Poolex Silverline Fi 90 – Tecnología Full Inverter de 40 a 50 m³ / 9,5 kW / COP 13, 1 266 €

PC-SLP120N 3700691413154 Poolex Silverline Fi 120 – Tecnología Full Inverter de 45 a 65 m³ / 11,3 kW / COP 16,1* 1 583 €

PC-SLP150N 3700691413161 Poolex Silverline Fi 150 – Tecnología Full Inverter de 65 a 80 m³ / 14,5 kW / COP 16,1* 1 908 €

PC-SLP200N 3700691413178 Poolex Silverline Fi 200 – Tecnología Full Inverter de 80 a 110 m³ / 19,2 kW / COP 
16,2*

2 699 €

PC-SLP150TN 3700691421678 Poolex Silverline Fi 150 Trifásico – Tecnología Full Inverter de 65 a 80 m³ / 14,5 kW 1 999 €

PC-SLP200TN 3700691421685 Poolex Silverline Fi 200 Trifásico – Tecnología Full Inverter de 80 a 110 m³ / 19,2 kW 2 791 €

PC-SLP300TN 3700691421692 Poolex Silverline Fi 300 Trifásico – Tecnología Full Inverter hasta 150 m³ / 14,5 kW 3 333 €

Silverline Fi - Bomba de calor
NUEVAS POTENCIAS

Para  infos 
escanee

eco
participación

Bomba de calor de 
7,69 € a 10,02 €

NEW

Referencia EAN13 Descripción Precio público 
sin IVA

PC-NANO-B3 3700691421326 Poolex Nano 3 Reversible – Hasta 20 m³ / 5 kW / COP 5,50 (26°C/26°C) 333 €

PC-NANO-B5 3700691421333 Poolex Nano 5 Reversible – Hasta 30 m³ / 3,25 kW / COP 5,40 
(26°C/26°C)

499 €

Nano

Para  infos 
escanee

NEW

Referencia EAN13 Descripción Precio público 
sin IVA

PC-NANO-B3N 3700691422040 Poolex Nano 3 – Tecnología Full Inverter – Hasta 20 m³ / 3 kW / COP 
6,65 (26°C/26°C)

416 €

PC-NANO-B5N 3700691422057 Poolex Nano 4 – Tecnología Full Inverter – Hasta 30 m³ / 5 kW / COP 
6,6 (26°C/26°C)

583 €

Nano FI

Para  infos 
escanee

GARANTÍA

3 AÑOS

GARANTÍA

3 AÑOS



GARANTÍA

3 AÑOS
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Referencia EAN13 Descripción Precio público 
sin IVA

PF-OL15 3700691420008 Bomba de filtración Poolex Onduline – Po-
tencia 1,5 HP (1,5”) con enchufe diferencial

416 €

Onduline - Bomba multivelocidad

eco
participación

Bomba de filtración 0,60 €
Robot 2,20 €

Tonicline - Bomba monovelocidad

Referencia EAN13 Descripción Precio público 
sin IVA

PF-TNC050 3700691419354 Poolex Tonic 0,5 HP – 220V/50Hz 183 €

PF-TNC075 3700691419361 Poolex Tonic 0,75 HP – 220V/50Hz – Cau-
dal máx. 11 m³/h

199 €

PF-TNC100 3700691419378 Poolex Tonic 1 HP – 220V/50Hz – Caudal 
máx. 17 m³/h

216 €

PF-TNC150 3700691419385 Poolex Tonic 1,5 HP – 220V/50Hz – Caudal 
máx. 19 m³/h

233 €

Para  infos 
escanee

Para  infos 
escanee

Robot de piscina

Para  infos 
escanee

Referencia EAN13 Descripción Precio público 
sin IVA

RO-PAN-
THER1

3700691412799 Robot autónomo para piscina Red Panther 233 €

Referencia EAN13 Descripción Precio público 
sin IVA

PF-FILMAX04 3700691418708 Poolex Filter Max – Cuba Ø250 mm 
– 4,8 m³/h / 80 W

166 €

PF-FILMAX06 3700691418715 Poolex Filter Max – Cuba Ø250 mm 
– 6,8 m³/h / 140 W

208 €

PF-FILMAX08 3700691418722 Poolex Filter Max – Cuba Ø400 mm 
– 8 m³/h / 250 W

291 €

PF-FILMAX10 3700691418739 Poolex Filter Max – Cuba Ø400 mm 
– 10 m³/h / 400 W

333 €

Filter Max – Grupo de filtración

Para  infos 
escanee

Optimax Manguera Válvula de 3 vías Abrazadera

Referencia EAN13 Descripción Precio público 
sin IVA

PF-OPTIBALL700C 3700691418784 Optimax Bolas – 700 g (equivalente a 25 kg de arena) 11 €

PF-OPTIMAXC 3700691418791 Cartucho de bolas 100 g – repuesto depurador tipo A 7 €

PF-FILTERTUYAU8 3700691418807 Manguera de recambio universal 8 m – seccionable – Ø38 
mm – compatible Intex/Bestway

25 €

PF-FILTERVANNE3 3700691418814 Válvula de cierre de 3 vías para atornillar (compatible Intex/
BW/Ø50 mm)

16 €

PF-FILTERCOLLIER32 3700691418821 Juego de 2 abrazaderas universales Ø32 mm 5 €

PF-FILTERCOLLIER38 3700691418838 Juego de 2 abrazaderas universales Ø38 mm 5 €

Accessoires Filter Max

Grupo de filtración – Blue Silk

Referencia EAN13 Descripción Precio público 
sin IVA

JL-P11358FR 3700691411358 Grupo de filtración 3 m³/h (filtro + 
bomba de circulación) 83 €

Para  infos 
escanee

eco
participación

Grupo de filtración: 
0,60 €

GARANTÍA

3 AÑOS

GARANTÍA

3 AÑOS

GARANTÍA

3 AÑOS



GARANTÍA

3 AÑOS
EXCEPTO JUNTAS - TAPONES

GARANTÍA

3 AÑOS
EXCEPTO JUNTAS - TAPONES

GARANTÍA

5 AÑOS
CUBA

GARANTÍA

5 AÑOS
CUBA
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Referencia EAN13 Descripción Precio público 
sin IVA

PF-NFX025 3700691419224 Poolex Netflux de cartucho único – 
2,25 m³/h / Caudal máx. 5,5 m³/h

124 €

PF-NFX050 3700691419231 Poolex Netflux de cartucho único – 
4,63 m³/h / Caudal máx. 11,4 m³/h

166 €

PF-NFX075 3700691419248 Poolex Netflux de cartucho único – 
7 m³/h / Caudal máx. 17 m³/h

199 €

PF-NFX100 3700691419255 Poolex Netflux de cartucho único – 
9,40 m³/h / Caudal máx. 22,9 m³/h

233 €

PF-NFX025CT 3700691419262 Cartucho para filtro NFX025 24 €

PF-NFX050CT 3700691419279 Cartucho para filtro NFX050 37 €

PF-NFX075CT 3700691419286 Cartucho para filtro NFX075 49 €

PF-NFX100CT 3700691419293 Cartucho para filtro NFX100 58 €

Filtro de cartucho único – Netflux

Referencia EAN13 Descripción Precio público 
sin IVA

Opti Top

PF-OPT450T 3700691419019 Poolex OPTI TOP – P450 – Ø18» – Válvula 
1»1/2 / 50 mm – Caudal máx. 7,8 m³/h

141 €

PF-OPT500T 3700691419026 Poolex OPTI TOP – P500 – Ø21» – Válvula 
1»1/2 / 50 mm – Caudal máx. 10,8 m³/h

191 €

PF-OPT650T 3700691419033 Poolex OPTI TOP – P650 – Ø25» – Válvula 
1»1/2 / 50 mm – Caudal máx. 15,3 m³/h

249 €

Opti Side

PF-OPT450S 3700691419040 Poolex OPTI SIDE – SP450 – Ø18» – Vál-
vula 1»1/2 / 50 mm – Caudal máx. 7,8 m³/h

208 €

PF-OPT500S 3700691419057 Poolex OPTI SIDE – SP500 – Ø21» – 
Válvula 1»1/2 / 50 mm – Caudal máx. 10,8 
m³/h

249€

PF-OPT650S 3700691419064 Poolex OPTI SIDE – SP650 – Ø25» – Vál-
vula 1»1/2 / 50 mm – Caudal máx. 15,3 m³/

308 €

PF-OPT700S 3700691419071 Poolex OPTI SIDE – SP700 – Ø28» –  
Válvula 1»1/2 / 50 mm – Caudal máx.  
19,2 m³/h

366 €

Filtro de arena Opti

eco
participación

Filtro de cartucho 
0,42 €

Para  infos 
escanee

Para  infos 
escanee

Referencia EAN13 Descripción Precio público 
sin IVA

CL-TS100 3700691417725 Electrolizador salino Poolex Turbo Salt hasta 
10m³ 166 €

CL-TS200 3700691417732 Electrolizador salino Poolex Turbo Salt hasta 
20m³ 191 €

CL-TS300 3700691417749 Electrolizador salino Poolex Turbo Salt hasta 
30m³ 216 €

CL-TS400 3700691417756 Electrolizador salino Poolex Turbo Salt hasta 
40m³ 241 €

CL-TS600 3700691417763 Electrolizador salino Poolex Turbo Salt hasta 
60m³ 308 €

CL-TS800 3700691417770 Electrolizador salino Poolex Turbo Salt hasta 
80m³ 408 €

Células de repuesto

CL-TS100L 3700691418265 Célula de repuesto para Poolex Turbo Salt 
TS100 83 €

CL-TS200L 3700691418272 Célula de repuesto para Poolex Turbo Salt 
TS200 99 €

CL-TS300L 3700691418289 Célula de repuesto para Poolex Turbo Salt 
TS300 124 €

CL-TS400L 3700691418296 Célula de repuesto para Poolex Turbo Salt 
TS400 141 €

CL-TS600L 3700691418302 Célula de repuesto para Poolex Turbo Salt 
TS600 183 €

CL-TS800L 3700691418319 Célula de repuesto para Poolex Turbo Salt 
TS800 241 €

Accesorios

CL-TSLFIX 3700691417855 Soporte de fijación para electrolizador salino 
Poolex Turbo Salt / Sel-In 16 €

CL-POOL-
TERRE50 3700691417862 Pool Terre - Kit de puesta a tierra para tubo 

PVC D50 16 €

CL-TSLCAP 3700691417886 Tapón de mantenimiento para electrolizador 
salino Poolex Turbo Salt / Sel-In 8 €

CL-TSLTUBE 3700691417879 Tubo de invernaje para electrolizador salino 
Poolex Turbo Salt / Sel-In 8 €

Poolex Turbo Salt

Soporte 
multiposición 
incluido

Para  infos 
escanee

eco
participación

ELECTROLIZADOR 0,60 € 
CÉLULAS 0,14 €

GARANTÍA

3 AÑOS



GARANTÍA

6 MESES
EXCEPTO JUNTAS - TAPONES

GARANTÍA

3 AÑOS
INOX

GARANTÍA

3 AÑOS
ALUMINIO

GARANTÍA

3 AÑOS
INOX

GARANTÍA

3 AÑOS
ALUMINIO
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ALUMINIUM INOX PIÈCE D’USURE

Referencia EAN13 Descripción Precio público 
sin IVA

Bicicleta para piscina / Aquabike con estructura de aluminio

WX-WRMAX1 3700691412041 WR MAX - Aquabike alu 749 €
WX-WR3A 3700691410689 WR3 AIR - Aquabike alu 666 €
WX-WR4A 3700691414335 WR4 AIR - Aquabike alu 749 €
WX-WR5A 3700691414342 WR5 AIR - Aquabike alu 833 €

Bicicleta para piscina / Aquabike con estructura de acero inoxidable

WX-WR3 3700691404176 WR3 - Aquabike inox 749 €

WX-WR5 3700691404190 WR5 - Aquabike inox 958 €

Aquabikes

WR MAX WR3 Air WR4 Air WR5 Air

WR 3 WR 5

Para  infos 
escanee

eco
participación

Aquabikes 3,08€
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Aquatraining

Aquajogg AIR Aquajogg

Precio público sin EAN13 Descripción Precio público 
sin IVA

Trampolín para piscina Wx Tramp

WX-TR4-ROND 3700691409799 WxTramp Premium Redondo 308 €

WX-TR4-HEXA 3700691409805 WxTramp Premium Hexagonal 308 €

WX-TR4-JBAR 3700691411471 Barra de sujeción para WxTramp 108 €

Cinta de correr

WX-AQUAJOGG2 3700691410139 Aquajogg Air – Cinta de correr de aluminio para 
piscina

1 499€

WX-AQUAJOGG 3700691402783 Aquajogg – Cinta de correr de acero inoxidable para 
piscina

1 583 €

Esterilla de ejercicio flotante

WX-AQUAFITMAT 3700691407467 Esterilla de ejercicio acuático AquaFitMat (kit de 
anclaje incluido)

249 €

WX-AQUAFM-
COACH

3700691410238 Esterilla de coaching para AquaFitMat 160 €

Para  infos 
escanee

eco
participación

Aquatraining de 
0,54€ a 3,08€
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Accesorios
Referencia EAN13 Descripción Precio público 

sin IVA

Accesorios bicicleta para piscina / Aquabike

WX-ADSP-BL 3700691409270 Pedales ADS con correa para aquabike (lote de 2) azul 124 €

WX-ADSP-OR 3700691409706 Pedales ADS con correa para aquabike (lote de 2) naranja 124 €

WX-ASSP-BL02 3700691405555 Pedales ADS con correa para aquabike (lote de 2) azul claro 108 €

WX-AHP-RS01 3700691406149 Kit de 2 pedales metálicos HAPPY – fucsia 108 €

WX-STC-VE02 3700691404374 Banda elástica de fuerza para aquabike – resistencia nivel 2 – color 
verde

25 €

WX-RIDERBAR-33 3700691416605 Barra multientrenamiento de aluminio compatible Ino 6 Air, Ino 7 Air, Ino 8 Air, 
WR Max

42 €

WX-SADDLE-W3 3700691408839 Sillín confort 25 €

WX-BOTTLE-01W - Bidón Waterflex – color blanco 21 €

WX-BOTTLE-03S 3700691418333 Bidón Waterflex de aluminio – color plateado 21 €

PS-RENOVX-125 3700691403889 Renov’Inox 125 ml 17 €

WX-RENOVX-125 3700691403872 Pack Renov’Inox: 1 frasco de 125 ml + 1 esponja + 1 microfibra 29 €

WX-SPORTBAG01 3700691415851 Bolsa de deporte azul 25 €

WX-COVER745 3700691417459 Funda de invernaje Aquabike 24 €

Pedales ADS 
con correa

Sillín confort Bandas elásticas
de fuerza

Barra 
multientrenamiento

Bolsa de deporte

eco
participación

Accesorios de
0,12 € a 3,08 €

Botalla
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GARANTÍA

3 AÑOS

48 49

Referencia EAN13 Descripción Precio público 
sin IVA

SP-JRV300 3700691420206 Ice bath Netspa Järvi (1700 × 920 × 670 mm) 416 €

SP-JRV300-CK3 3700691421883 Ice bath Netspa Järvi – Enfriador Ospa 3 kW + kit de 
filtración 999 €

SP-JRV300-CK5 3700691421890 Ice bath Netspa Järvi – Enfriador Ospa 5 kW + kit de 
filtración 1 249 €

Ice bath - Järvi

Para  infos 
escanee

eco
participación

Ice Bath 8,37€

NUESTROS 
BAÑOS DE HIELO

Referencia EAN13 Descripción Precio público 
sin IVA

SP-UFC301 3700691420886 Ice bath Netspa Järvi (1700 × 920 × 670 mm) 624 €

SP-UFC301-CK5 3700691420893 Ice bath Netspa Järvi – Enfriador Ospa 3 kW + kit de filtración 1 458 €

SP-UFC250 3700691420909 Ice bath Netspa UFC Octógono (Ø 1300 × 900 mm) + escalera 666 €

SP-UFC250-CK5 3700691420916 Ice bath Netspa UFC Octógono + escalera – Kit chiller 3–40 °C  
5 kW incluido 1 458 €

Ice bath - UFC

eco
participación

Ice Bath 8,37€

Para  infos 
escanee
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GARANTÍA

3 AÑOS



GARANTÍA

10 AÑOS
CUBA / REVESTIMIENTO / ES-

TRUCTURA

GARANTÍA

5 AÑOS
ELECTRÓNICA

O’Spa

PARA MÁS 
INFORMACIÓN 
ESCANEE AQUÍ

B o m b a s  d e  c a l o r  p a r a  s p a

GARANTÍA

10 AÑOS
CUBA / REVESTIMIENTO / ES-

TRUCTURA

GARANTÍA

3 AÑOS
ELECTRÓNICA
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Referencia EAN13 Descripción Precio público 
sin IVA

SP-HLCE4 3700691418623 Netspa Celtic 4 – 3 plazas – 216 × 160 × 93 cm 7 499 €

SP-HLCE4-PK 3700691418623 Pack Netspa Celtic 4 – 3 plazas – 216 × 160 × 93 cm + O’spa 
5 kW

7 832 €

SP-HLCE1 3700691418678 Netspa Celtic 1 – 5 plazas – 200 × 200 × 93 cm 8 000 €

SP-HLCE1-PK 3700691418609 Pack Netspa Celtic 1 – 5 plazas – 200 × 200 × 93 cm + O’spa 
5 kW

8 333 €

SP-HLCE3 3700691418685 Netspa Celtic 3 – 5 plazas – 200 × 200 × 93 cm 8 000 €

SP-HLCE3-PK 3700691418616 Pack Netspa Celtic 3 – 5 plazas – 200 × 200 × 93 cm + O’spa 
5 kW

8 333 €

Celtic 4 Celtic 1 Celtic 3

eco
participación

Spa 1,77€ 
Spa + PAC 9,46€

FABRICACIÓN 
EUROPEA

Dark grey Pearl white C/30

Color de 
revestimiento Cuba Cubierta

Gama Celtic – Spas acrílicos

Para  infos 
escanee

51

Halfmoon

Square

eco
participación

Spa 1,77€

FABRICACIÓN 
EUROPEA

Pearl 
White

Dark grey

Afro grey

Color de 
la cuba

Color de 
la cuba

color del  
revestimiento

color del  
revestimiento

Para  infos 
escanee

Referencia EAN13 Descripción Precio público 
sin IVA

SP-WAVE3 3700691417619 Halfmoon – Wave 3 – 4 plazas – 215 × 195 × 78 cm 6 666 €

SP-WAVE2 3700691417602 Square – Wave 2 – 5 plazas – 216 × 216 × 85 cm 6 666 €

Halfmoon & Square – Spas acrílicos

Pearl 
White



GARANTÍA

3 AÑOS
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eco
participación

Spa 1,77€

Referencia EAN13 Descripción Precio público 
sin IVA

Spa Octopus - 193 x 73cm

SP-OCT165B 3700691416544 NetSpa Octopus – 6 plazas (sin mobiliario) (4 adultos + 
2 niños)

749 €

SP-OCT165/MOB2 3700691411310 NetSpa Octopus + mobiliario (5 elementos) 1 333 €

SP-MOB165C-M5 3700691414854 Conjunto de 5 módulos A/B/C/D/E 666 €

Spa Vita - 156 x 70cm

SP-VIP140B 3700691416520 NetSpa Vita 4 plazas 708 €

SP-VIP140/MOB2 3700691417466 NetSpa Vita + mobiliario (5 elementos) 1 249 €

SP-MOB140R 3700691412973 Conjunto de 5 módulos 624 €

Spa Vita Premium - 184 x 73 cm

SP-VIP160B/MOB2 3700691411327 NetSpa Vita Premium + mobiliario (5 elementos) 1 416 €

SP-MOB160R 3700691413000 Conjunto de 5 módulos 749 €

Spas semirrígidos y mobiliario

Octopus con mobiliario

Vita Premium con mobiliario Vita con mobiliario

Para  infos 
escanee

53

Referencia EAN13 Descripción Precio público 
sin IVA

Parasol

GD-UM2500BS 3700691416889 Parasol completo (base + parasol) 124 €

GD-BS600 3700691415752 Base de parasol (solo) 49 €

GD-UM2500 3700691415745 Parasol (solo) 91 €

Parasol desplazado con luces LED integradas

Referencia EAN13 Descripción Precio público 
sin IVA

SP-N1408778 3700691408778 Cartucho de filtración antibacteriano (lote de 3) para spas hinchables y 
semirrígidos Octopus + Vita

24 €

SP-N1408785 3700691408785 Cartucho de filtración antibacteriano (lote de 3) para Vita Premium 24 €

SP-N1407535 3700691407535 Cartucho de filtración de nueva generación (lote de 3) 16 €

SP-N1408761 3700691408761 Bloque soporte de filtro con cartucho antibacteriano 16 €

SP-N1405173 3700691405173 2 reposacabezas + 1 portavasos para spa hinchable 66 €

SP-NHEAD809 3700691414809 NetSpa reposacabezas + portavasos (2 en 1) para Octopus 66 €

SP-N1405227 3700691405227 Barra hinchable 25 €

SP-N1405548 3700691405548 Cubeta lava-pies 16 €

SP-N1405869 3700691405869 Cubierta hinchable para spa cuadrado 4 plazas – 128 × 128 cm 37 €

SP-N1414014 3700691414014 Cubierta hinchable para spa cuadrado 4 plazas – 135 × 135 cm 37 €

SP-N1405203 3700691405203 Cubierta hinchable para spa redondo 4 plazas – Ø 140 cm 37 €

SP-N1407528 3700691407528 Cubierta hinchable para spa octogonal 5/6 plazas – 155 × 155 cm 41 €

SP-NOXYTAB-20 3700691405517 Tratamiento de oxígeno activo NetSpa – 20 pastillas de 20 g 25 €

SP-CLEANER-15 3700691410665 NetSpa Cleaner – Aspirador para spa 83 €

SP-CLEANER-25 3700691408372 NetSpa Cleaner Super Vac – Aspirador para spa con mango telescópico 133 €

SP-NCUSH786 3700691414786 Cojín de asiento confort NetSpa de espuma para spa – lote de 2 44 €

JL-P14106 3700691414106 Cartuchos de filtración Pureflow para spa NetSpa 19 €

SP-N1408425 3700691408426 Bloque de filtración NetSpa – cartucho de filtración SP-N1407535 inclui-
do

8 €

SP-N1405210 3700691405210 NetSpa cubierta hinchable para spa redondo 6 plazas Ø 165 cm 41 €

SP-NFILTER24P2 3700691421210 Cartucho filtrante para NetSpa Idaho/Celestia (lote de 2 filtros) 16 €

SP-NFILCOV24 3700691421227 Prefiltro para cartucho filtrante NetSpa Idaho/Celestia 8 €

SP-NOXYTAB-20

SP-N1408425

Cartuchos y tratamiento

Accesorios

SP-N1407535

SP-N1405173

SP-CLEANER-15 SP-CLEANER-25

SP-N1405869
SP-N1405203
SP-N1405210

SP-N1405548 SP-N1405227SP-NHEAD809 SP-NCUSH786

SP-N1408778 JL-P14106

BACTI-STOP

Accesorios para spa



GARANTÍA

7 AÑOS
REVESTIMIENTO DE MADERA

GARANTÍA

3 AÑOS
ELÉCTRICO

GARANTÍA

7 AÑOS
REVESTIMIENTO DE MADERA

GARANTÍA

7 AÑOS
REVESTIMIENTO DE MADERA

GARANTÍA

3 AÑOS
ELÉCTRICO

GARANTÍA

3 AÑOS
ELÉCTRICO
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Sense 3Sense 2CSense 2

Referencia EAN13 Descripción Precio público 
sin IVA

SN-SENSEIR-2 3700691422767 Sauna infrarroja SENSE – 2 plazas 1 666 €

SN-SENSEIR-2C 3700691422774 Sauna infrarroja SENSE – 2 plazas en esquina 1 833 €

SN-SENSEIR-3 3700691422781 Sauna infrarroja SENSE – 3 plazas 1 999 €

SENSE – Sauna infrarroja (Tecnología Dual Healthy)
NEW

eco
participación

Sauna infrarroja 1,77 €

Para  infos 
escanee

55

Sense 3 plazas Sense 4 plazas

Referencia EAN13 Descripción Precio público 
sin IVA

SN-ZEN2PK 3700691400598 Sauna tradicional ZEN – 3,5 kW – 2 plazas 1 416 €

SN-ZEN3PK 3700691400604 Sauna tradicional ZEN – 3,5 kW – 3 plazas 1 583 €

SN-ZEN3CPK 3700691400611 Sauna tradicional ZEN – 4,5 kW – 3 plazas en esquina 1 791 €

SN-ZEN4PK 3700691400628 Sauna tradicional ZEN – 6 kW – 4 plazas 2 083 €

Saunas de vapor ZEN Estufa eléctrica Harvia Vega + piedras y kit de sauna incluidos 
(cubo + cucharón + termómetro e higrómetro)

Referencia EAN13 Descripción Precio público 
sin IVA

SN-SENSE-3PK 3700691414205 Sauna tradicional SENSE – 3,5 kW – 3 plazas 1 666 €

SN-SENSE-3CPK 3700691422750 Sauna tradicional SENSE – 4,5 kW – 3 plazas  
en esquina

2 083 €

SN-SENSE-4PK 3700691414212 Sauna tradicional SENSE – 4,5 kW – 4 plazas 1 916 €

Saunas de vapor SENSE Estufa eléctrica Harvia Vega + piedras y kit de sauna incluidos 
(cubo + cucharón + termómetro e higrómetro)

eco
participación

Sauna infrarroja 1,77 € 
Sauna de vapor 3,52 €

Para  infos 
escanee

Para  infos 
escanee

Zen 3/4 plazas Zen 4 plazasZen 2 plazas Zen 3 plazas

Sense 3 plazas en esquina



Accesorios France Sauna

Respaldo confort Reposacabezas clásicoPack de accesorios

GARANTÍA

7 AÑOS
REVESTIMIENTO DE MADERA

GARANTÍA

3 AÑOS
ELÉCTRICO

GARANTÍA

3 AÑOS GARANTÍA

4 AÑOS
REVESTIMIENTO DE MADERA

GARANTÍA

3 AÑOS
ELÉCTRICO
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Referencia EAN13 Descripción Precio público
sin IVA

SN-APOLLON-Q1 3700691423023 Sauna infrarroja APOLLON – 1 plaza 1 249 €

SN-APOLLON-Q2 3700691414168 Sauna infrarroja APOLLON – 2 plazas 1 499 €

SN-APOLLON-Q2C 3700691414175 Sauna infrarroja APOLLON – 2/3 plazas 1 666 €

SN-APOLLON-Q3 3700691414182 Sauna infrarroja APOLLON – 3 plazas 1 790 €

SN-APOLLON-Q3C 3700691414199 Sauna infrarroja APOLLON – 3/4 plazas 1 916 €

2/3 plazas 3 plazas2 plazas 3/4 plazas

Saunas infrarrojos APOLLON - TECNOLOGÍA CUARZO

eco
participación

Sauna infrarroja 1,77 € 
Sauna de vapor 3,52 €

Para  infos 
escanee

Referencia EAN13 Descripción Precio público sin 
IVA

SN-STEAMPK 3700691403728 Pack de accesorios para sauna (luminarias + cubo + 
cucharón + higrómetro/termómetro)

79 €

SN-AC-DOSS 3700691400666 Respaldo confort para sauna 29 €

SN-AC-TETE 3700691400680 Reposacabezas clásico para sauna 19 €

Gaïa Bella Gaïa Luna Gaïa Nova Gaïa Urban

Referencia EAN13 Descripción Precio público  
sin IVA

SN-T160E 3700691414137 Gaïa Bella – 160 × 205 × 220 cm – 3 plazas – pack completo 3 083 €

SN-T250E 3700691414144 Gaïa Luna – 250 × 205 × 220 cm – 6 plazas – pack completo 3 749 €

SN-B200E 3700691417442 Gaïa Nova – 205 × 205 × 220 cm – 6 plazas – pack complet 4 166 €

SN-B130E 3700691422248 Gaïa Urban – 130 × 130 × 200 cm – 2 plazas – pack completo 2 916 €

Gaïa - Sauna exterior

GAMME 

GAÏA

NEW

eco
participación

Sauna infrarroja 1,77 € 
Sauna de vapor 3,52 €

Para  infos 
escanee

1 place



 CONDICIONES GENERALES DE VENTA 
22/10/2024 

POOLSTAR 
960 Avenue Olivier Perroy - 13790 Rousset - France 

Site : www.poolstar.fr - Email : contact@poolstar.fr - Tél. : +33 (0)4 91 51 15 16 - Fax : +33 (0)4 91 51 97 07 
SAS au Capital de 1 100 000 euros - RCS 491 849 626 - N° intra FR22 491 849 626 - CODE APE 514F - CODE NAF 4643Z 

ARTÍCULO 1 - APLICACIÓN DE LAS CONDICIONES GENERALES DE VENTA 
Estas condiciones generales de venta se aplican a los clientes profesionales (en adelante, el "Comprador") que deseen comercializar 
los productos fabricados o distribuidos por POOLSTAR, en su caso bajo las marcas de POOLSTAR (en adelante, el "Material"). 
El hecho de realizar un pedido implica la adhesión total e incondicional del Comprador a las presentes condiciones generales de 
venta, con exclusión de cualquier otro documento, como folletos o catálogos emitidos por POOLSTAR, que solo tienen un valor 
indicativo (imágenes no contractuales que pueden ser modificadas en cualquier momento por iniciativa de POOLSTAR). 
Ninguna condición particular podrá prevalecer sobre las presentes condiciones generales de venta, salvo aceptación formal y por 
escrito de POOLSTAR. Cualquier condición contraria emanada del Comprador será, por lo tanto, inaplicable para POOLSTAR, 
independientemente del momento en que haya podido ser puesta en su conocimiento. 
ARTÍCULO 2 – PEDIDOS 
Las órdenes no serán definitivas hasta la aceptación por escrito de POOLSTAR. 
A partir de la validación escrita del pedido por parte de POOLSTAR, este se considerará firme y definitivo, no podrá ser modificado 
y obligará al Comprador en cuanto al pago del mismo. 
Las condiciones generales de venta son aplicables a cualquier presupuesto realizado por POOLSTAR. 
ARTÍCULO 3 – ENTREGA 
Plazo de entrega 
Salvo estipulación expresa en contrario, la entrega se efectuará en un plazo máximo de sesenta (60) días a partir de la fecha de 
recepción del pago por parte de POOLSTAR. Los plazos de entrega son indicativos y cualquier retraso no dará derecho al Comprador 
a anular la venta, rechazar el Material ni a ningún tipo de retención, compensación, penalización o indemnización. 
Entrega 
La entrega del Material se entiende en la dirección del destinatario indicada por el Comprador, sin descarga, salvo acuerdo expreso 
entre las partes. En el caso de una entrega a un tercero, corresponde al Comprador proporcionar al destinatario toda la información 
necesaria para una correcta descarga del Material. Asimismo, el Comprador debe informar al destinatario del procedimiento de 
recepción. En caso de que se modifique la dirección del destinatario, POOLSTAR se reserva el derecho de facturar al Comprador 
los gastos relacionados con la redirección del Material. 
Cualquier pedido de un importe superior a 1650€ sin IVA, entregado en Francia metropolitana, será franco de portes, salvo en el 
caso de entrega directa a domicilio, Sauna y Spa acrílico. 
La transferencia de riesgos del Material, incluso en caso de venta franco de portes, se produce en el momento en que el Material 
sale de los almacenes de POOLSTAR. 
El Material viaja a riesgo del Comprador, quien deberá, en caso de daños o entrega parcial, realizar todas las constataciones 
necesarias dentro de los plazos establecidos. El Comprador deberá emitir sus reservas en el albarán de entrega y, si es necesario, 
rechazar el Material en caso de daños evidentes. Posteriormente, deberá confirmar sus reservas al transportista por carta certificada 
con acuse de recibo dentro de los tres (3) días siguientes a la recepción del Material, conforme al artículo L.133-3 del Código de 
Comercio (Para su información, la mención "sujeto a desembalaje" en el albarán de entrega no constituye una reclamación). 
Procedimiento de recepción 
Al recibir los productos, el destinatario debe verificar su conformidad con el pedido y la ausencia de defectos visibles. Debe 
inspeccionar cada paquete y, en caso de daños visibles, examinar el contenido para verificar el estado de los productos y las 
cantidades. Los resultados deben ser notificados mediante reservas completas y justificadas en el recibo de entrega, con la firma, 
fecha y sello de la empresa. Las reservas deben ser confirmadas al transportista por carta certificada con acuse de recibo dentro de 
los tres días (excepto días festivos), conforme al artículo L133-3 del Código de Comercio. Menciones como "sujeto a desembalaje", 
"cajas intactas, productos dañados" o "cajas dañadas" no serán consideradas. Si el conductor no puede esperar (tiempo de espera 
legal de 15 minutos), el destinatario puede anotar en el recibo "control imposible, el conductor no puede esperar" y confirmar sus 
reservas por carta certificada con acuse de recibo dentro de los tres días. 
El Comprador debe proporcionar justificaciones por cualquier defecto o falta constatada e informar a POOLSTAR en un plazo de 48 
horas en caso de daño o pedido incompleto. Transcurrido este plazo, la entrega se considerará conforme. POOLSTAR no será 
responsable de los daños derivados del transporte ni del incumplimiento de los procedimientos por parte del destinatario. POOLSTAR 
se considerará como cumplidora de su obligación de entrega una vez haya entregado la mercancía encargada al transportista o al 
cliente. La aceptación de la mercancía sin reservas se considerará conforme. 
4o mini 
ARTÍCULO 4: LA TRANSFERENCIA DE PROPIEDAD Y CLAÚSULA DE RESERVA DE PROPIEDAD 
POOLSTAR se reserva la propiedad del material hasta el pago completo del precio, independientemente de las condiciones de 
entrega y pago, entendiendo que los riesgos se transfieren al Comprador desde el momento en que el material sale de los almacenes 
de POOLSTAR. En consecuencia, el Comprador debe suscribir un contrato de seguro que garantice, desde la entrega, los riesgos 
de pérdida, robo y deterioro de los bienes vendidos, así como los daños que estos pudieran ocasionar. 
Individualización del Material 
Corresponde al Comprador asegurar la identificación e individualización del material, evitando su desembalaje o su mezcla en un 
stock común. En caso de procedimientos de reestructuración o liquidación judicial, se compromete a que el administrador, el 
mandatario o el representante de las deudas, elabore la lista completa del material. Asimismo, POOLSTAR puede unilateralmente, 
tras el envío de un requerimiento, elaborar o hacer elaborar un inventario del material en posesión del Comprador, quien se 
compromete desde ya a permitir el libre acceso a sus almacenes, tiendas u otros lugares para este fin. 
Reclamación 
En caso de impago por parte del Comprador, y sin renunciar a ninguno de sus derechos, POOLSTAR podrá exigir, mediante carta 
certificada con acuse de recibo, la restitución del material a cargo y riesgo del Comprador. 
Reestructuración y liquidación judicial 
El Comprador se compromete a informar a POOLSTAR sobre cualquier cambio que pueda afectar su situación, en particular sobre 
la declaración de cesación de pagos. 
ARTÍCULO 5 – CONFORMIDAD 
A la entrega del material, el Comprador deberá asegurarse de su buen estado y conformidad con el pedido. 
Se entiende que las características de los productos mencionadas en nuestros catálogos y/o en nuestro sitio web (imágenes, 
dimensiones, descripciones, peso, etc.) tienen solo un valor informativo general y en ningún caso constituyen compromisos 
contractuales. Estas características pueden ser modificadas sin previo aviso. 
En caso de no conformidad del material entregado con el pedido, el Comprador deberá informar a POOLSTAR por escrito dentro de 
un plazo de tres (3) días a partir de la recepción del material y proporcionará a POOLSTAR todos los documentos necesarios para 
demostrar el defecto de conformidad del material entregado. Si POOLSTAR confirma la no conformidad del material, el Comprador 
podrá obtener, a elección de POOLSTAR, ya sea el reemplazo del material, o su reembolso al precio de compra dentro de los treinta 
(30) días siguientes a la solicitud escrita del Comprador. 
Además, el Comprador tiene la posibilidad de devolver el material a POOLSTAR, siempre que esté en perfecto estado y en su 
embalaje original. 
El Comprador deberá, antes de realizar cualquier devolución de material, ponerse en contacto con el servicio de atención al cliente 
de POOLSTAR para conocer el procedimiento de devolución; de lo contrario, el material será rechazado. 
ARTÍCULO 6 – GARANTÍAS 
Garantía legal por vicios ocultos (artículos 1641 y siguientes del Código Civil) 
POOLSTAR garantiza la ausencia de defectos ocultos que hagan que el material vendido sea inapropiado para el uso al que está 
destinado, o que disminuyan dicho uso hasta el punto que el Comprador no lo hubiera adquirido o lo habría adquirido a un precio 
inferior si hubiera tenido conocimiento de dichos defectos. 
• El defecto debe ser anterior a la venta. 
• La duración de esta garantía es de dos (2) años a partir del descubrimiento del defecto. 
El Comprador solo podrá beneficiarse de la garantía si notifica a POOLSTAR por carta recomendada con acuse de recibo en el plazo 
de un (1) mes desde el descubrimiento del defecto.
Garantía contractual 
El Comprador se compromete a informarse sobre la garantía ofrecida por POOLSTAR y a transmitir las condiciones de esta garantía 
a los intermediarios o usuarios finales.
El material se entrega acompañado de un manual que especifica el alcance y las particularidades de la garantía aplicable a la gama 
de productos del material.
Para cualquier material (excepto las categorías de productos mencionadas específicamente en el manual), la duración de la garantía 
es de dos (2) años a partir de la fecha que figura en la factura de venta del producto nuevo del Comprador al usuario final.
Cualquier intervención realizada en el marco de la garantía no prorrogará su duración.
Todo material que deba beneficiarse de la garantía debe ser previamente sometido al servicio postventa de POOLSTAR mediante 
la creación de un expediente de servicio postventa por parte del Comprador o del usuario final a través de la plataforma:
https://assistance.poolstar.fr, donde se encuentran todas las condiciones específicas relacionadas con el Servicio Postventa.
La aceptación del material bajo garantía por parte de POOLSTAR está condicionada a que el Comprador proporcione la factura 
emitida a favor del usuario final.
En todo caso, la presente garantía está limitada a: 

- Según los casos, ya sea a la reparación o al cambio por un producto nuevo o reacondicionado, o al reembolso mediante 
un crédito por el valor del material reconocido como defectuoso por POOLSTAR.  

- A los gastos de reenvío al Comprador del material reparado o reemplazado por POOLSTAR. 
- A los costos de mano de obra en el taller. 

Serán a cargo exclusivo del Comprador: 
- Los gastos de envío para la recogida del material por POOLSTAR. 
- Los posibles gastos de instalación, desinstalación, drenaje, llenado, tratamiento (productos, etc.). 
- Los posibles gastos de aduana o impuestos locales. 

Limitaciones Generales  
La garantía contractual no cubre los problemas derivados total o parcialmente de negligencia, uso incorrecto, uso abusivo o no 
convencional, mantenimiento insuficiente o inapropiado, reparación incorrecta y/o realizada por una persona no autorizada por 
POOLSTAR, incumplimiento de las instrucciones de instalación, almacenamiento o defectos atribuibles a causas externas (desastres 
naturales o tecnológicos, etc.). En este sentido, el Comprador se compromete a mantener el material en condiciones de 
almacenamiento adecuadas. 
La garantía contractual no cubre los consumibles ni los desgarros, agujeros, roturas, manchas, desgaste natural ni accidentes 
exteriores. 
Responsabilidades 
En ningún caso, POOLSTAR podrá ser considerada responsable de los daños, de cualquier tipo que sean, que pudieran ser la 
consecuencia directa o indirecta de una mala adaptación del material o de su uso defectuoso, o de la pérdida de ganancias generada 
por la interrupción de una operación debido a la no conformidad del material vendido. 
Conformidad del material 
En caso de conformidad del material, los gastos relacionados con el tratamiento del retorno y los posibles costos generados por la 
reclamación serán a cargo del Comprador y podrán ser facturados por POOLSTAR. 
ARTÍCULO 7 – SERVICIO POSTVENTA FUERA DE GARANTÍA 
Consejo, presupuesto y estudios 
Cualquier reparación fuera de garantía estará sujeta a un presupuesto previo. Solo se aceptarán los presupuestos por escrito, y su 
validez será de un (1) mes.Los consejos, las recomendaciones o la asistencia técnica proporcionada de manera gratuita se dan solo 
a título informativo y no podrán en ningún caso comprometer la responsabilidad de POOLSTAR. 
Si durante la reparación, en el marco del presupuesto aceptado, se descubre un defecto en uno o varios componentes adicionales, 
POOLSTAR se compromete a enviar un nuevo presupuesto al Comprador para su aceptación. 
Plazo de conservación del Materia 
El Material se conservará en las instalaciones de POOLSTAR durante un (1) mes a partir de la fecha de recepción del presupuesto 
por parte del Comprador. Pasado este plazo, y si el Comprador no acepta el presupuesto de reparación, el Material será devuelto. 
En este caso, los gastos de envío y de peritaje correrán a cargo del Comprador. 

ARTÍCULO 8 – PRECIO 
El precio del Material corresponde al precio sin IVA vigente en el momento de la recepción por parte de POOLSTAR del pedido. 
A menos que se indique lo contrario en el albarán de pedido, los precios indicados incluyen los descuentos, rebajas y bonificaciones 
otorgados por POOLSTAR. POOLSTAR aplica un descuento específico de 20% en 3xNet a todos sus clientes denominados multi-
circuitos, como grandes superficies de bricolaje (GSB), alimentarias (GSA) y especialistas (GSS). 
POOLSTAR se reserva el derecho de modificar en cualquier momento y sin previo aviso su lista de precios. Los precios modificados 
serán aplicables a cualquier pedido posterior.Cualquier reclamación relacionada con una factura deberá ser notificada a POOLSTAR 
por carta certificada con acuse de recibo, a más tardar dentro de los quince (15) días siguientes a la recepción de la factura por parte 
del Comprador, de lo contrario, dicha reclamación no será tomada en cuenta. 
ARTÍCULO 9 - CONDICIONES DE PAGO 
El Material debe ser pagado al momento del pedido, salvo condiciones específicas acordadas con el Comprador y aprobadas por 
escrito por POOLSTAR.En el caso de que, por cualquier razón, el Comprador considere que POOLSTAR le debe cantidades por la 
ejecución de un pedido, estas sumas no podrán ser objeto de compensación, salvo acuerdo previo y escrito de POOLSTAR. 
Solo la recepción del pago por parte de POOLSTAR dará inicio a la obligación de entrega de POOLSTAR, salvo que se indique lo 
contrario por escrito. Además, si, en un pedido anterior, el Comprador no ha cumplido con alguna de sus obligaciones, se podrá 
oponer un rechazo de venta, a menos que el Comprador proporcione garantías satisfactorias. 
No se concederá descuento por pago anticipado. 
El incumplimiento del pago del pedido en su vencimiento hará que la totalidad de la deuda sea inmediatamente exigible sin necesidad 
de un requerimiento previo y dará lugar a la suspensión de las entregas. 
Cualquier cambio importante en la situación financiera del Comprador podrá dar lugar a una revisión de las condiciones de pago, a 
exclusivo criterio de POOLSTAR. 
De conformidad con lo dispuesto en el artículo L.441-10 del Código de Comercio, cualquier suma adeudada a POOLSTAR y no 
pagada en el vencimiento acordado podrá generar, de pleno derecho, sin necesidad de un requerimiento previo, el pago por parte 
del Comprador de una penalización por demora a partir de dicha fecha de vencimiento y hasta el pago total. La tasa de esta 
penalización será igual a la tasa de interés aplicada por el Banco Central Europeo en su operación de refinanciamiento más reciente, 
incrementada en diez (10) puntos porcentuales. Además, cualquier retraso en el pago podrá dar lugar a la facturación, de pleno 
derecho, de una indemnización fija por gastos de cobranza de cuarenta (40) euros, sin perjuicio del derecho de POOLSTAR a solicitar 
una indemnización adicional, con justificación, si sus gastos son mayores. 
En caso de no pago de uno de los pedidos por parte del Comprador, POOLSTAR tendrá la facultad de suspender cualquier 
fabricación y entrega de otros pedidos y/o rescindirlos, sin que el Comprador pueda reclamar indemnización alguna a POOLSTAR 
por ello. En su caso, si el plazo de pago se produce después de la recepción del Material, no se suspenderá el pago en caso de 
reclamación sobre el Material (en caso de falta de conformidad, por ejemplo) mientras no se haya demostrado y aceptado por 
POOLSTAR su defectuosidad antes del vencimiento. 
Si aplica, una suspensión de pago solo será aceptable sobre el valor facturado de las únicas piezas incriminadas del Material en 
cuestión. 
En su caso, los anticipos recibidos por POOLSTAR se mantendrán a favor de POOLSTAR como daños y perjuicios si el Comprador 
no cumple con sus compromisos, hasta que se fije el monto de los daños y perjuicios, que incluirá, entre otros, todos los gastos 
incurridos (por ejemplo, fabricación, transporte, almacenamiento, etc.). 
Gestión de los créditos: 
Los créditos otorgados por POOLSTAR son deducibles de un próximo pedido y no serán objeto de reembolso, salvo disposiciones 
legales vigentes. 
ARTÍCULO 10 – RESPONSABILIDAD 
POOLSTAR es responsable de cualquier daño directo sufrido por el Comprador en el marco de la ejecución de un pedido, debiendo 
este último tomar todas las medidas necesarias para minimizar su perjuicio. 
POOLSTAR no podrá ser considerado responsable de ningún daño indirecto, incluyendo, sin que esta lista sea limitativa, pérdida de 
ganancias, pérdida de clientela, pérdida de oportunidad, pérdida de facturación o de beneficios. 
En cualquier caso, la responsabilidad de POOLSTAR derivada de la provisión de Materiales para un pedido específico no podrá 
exceder el valor de dicho pedido. 
ARTÍCULO 11 - FUERZA MAYOR 
POOLSTAR no podrá ser responsable por el retraso en la ejecución de sus obligaciones o por su incumplimiento cuando 
dicho retraso o incumplimiento sea imputable a un caso de fuerza mayor, tal como está definido en el artículo 1218 del 
Código Civil y por la jurisprudencia civil francesa. 
POOLSTAR deberá informar sin demora al Comprador por escrito. A partir de ese momento, ambas partes deberán acercarse para 
considerar las modalidades de continuación del pedido. En caso de no llegar a un acuerdo entre las partes dentro de un plazo de 
treinta (30) días a partir de la notificación del caso de fuerza mayor y en el supuesto de que la situación de fuerza mayor y sus efectos 
persistan después de ese plazo, cualquiera de las partes podrá resolver el contrato, mediante carta certificada con acuse de recibo, 
sin que se deba indemnización alguna a la otra parte, la resolución tendrá efecto de pleno derecho en la fecha de recepción de dicha 
carta certificada con acuse de recibo. 
En el caso de que la orden continúe, las partes reconocen que todas las obligaciones derivadas del pedido y suspendidas debido al 
caso de fuerza mayor serán ejecutadas nuevamente tan pronto como el evento de fuerza mayor haya cesado. 
ARTÍCULO 12 - DERECHOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL 
El Comprador se prohíbe reproducir o utilizar el nombre, el logo o las marcas de POOLSTAR en cualquier comunicación mediática, 
informativa o en línea, destinada al público en general o a sus propios clientes. 
Todos los documentos técnicos entregados al Comprador siguen siendo propiedad exclusiva de POOLSTAR, que es el único titular 
de los derechos de propiedad intelectual sobre estos documentos, y deben ser devueltos a POOLSTAR a su solicitud. 
El Comprador se compromete a no hacer ningún uso de estos documentos que pueda infringir los derechos de propiedad industrial 
o intelectual de POOLSTAR y se compromete a no divulgar dichos documentos a ningún tercero sin el acuerdo previo de
POOLSTAR. 
ARTÍCULO 13 - PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES 
POOLSTAR se compromete a respetar la seguridad de los datos personales proporcionados por los Compradores y a tratarlos de 
acuerdo con la normativa vigente. 
POOLSTAR informa al Comprador que estos datos serán utilizados por sus servicios internos, socios y filiales para: 
• El tratamiento del pedido del Comprador, el seguimiento del pedido, la gestión de la facturación y del pago, así como las posibles 
reclamaciones. Este tratamiento se basa en la ejecución del contrato celebrado con el Comprador y el cumplimiento por parte de 
POOLSTAR de sus obligaciones legales en materia de facturación.
• Reforzar y personalizar la comunicación, en particular mediante el envío de boletines informativos y cartas, ofertas y correos 
electrónicos específicos sobre las novedades de sus productos. Este tratamiento se basa en los intereses legítimos de POOLSTAR 
de realizar operaciones de comunicación y prospección en el marco de su actividad comercial. 
La provisión de los datos solicitados durante el pedido tiene carácter contractual y es obligatoria para formalizar el pedido. En caso 
contrario, el Comprador no podrá realizar el pedido. 
El tratamiento: Los datos personales se almacenan en una base activa durante un período de cuatro (4) años a partir del último 
pedido, en un servidor seguro dentro de la Unión Europea. 
Los datos personales relacionados con la ejecución del pedido pueden conservarse en archivo intermedio durante un período de 
cinco (5) años a partir del pedido, plazo necesario para la constatación, ejercicio o defensa de los derechos de POOLSTAR en juicio 
(plazo de prescripción). 
Además, POOLSTAR recuerda que si el Comprador cambia de opinión y ya no desea recibir correos electrónicos o cartas 
promocionales, podrá solicitarlo en cualquier momento a la dirección « contact@poolstar.fr » (derecho de oposición). 
Asimismo, de acuerdo con la normativa vigente, el Comprador podrá en cualquier momento ejercer los derechos de acceso, 
rectificación o eliminación de los datos que le conciernan, su derecho a la limitación del tratamiento y su derecho a la portabilidad de 
sus datos, así como su derecho a definir directrices sobre sus datos personales tras su fallecimiento, enviando su solicitud (indicando 
la dirección de correo electrónico, nombre, apellidos, dirección postal): 
Por correo electrónico a la dirección « contact@poolstar.fr » 
O por correo postal a la dirección de la sede social indicada al final de la página. 
Finalmente, el Comprador tiene derecho a presentar una reclamación ante la autoridad competente (la CNIL en Francia). 
ARTÍCULO 14 – NULIDAD DE UNA CLÁUSULA 
Las presentes Condiciones Generales de Venta están sometidas al derecho francés, con exclusión de cualquier otro convenio 
internacional aplicable, incluida la Convención de Viena sobre la venta internacional de mercancías del 11 de abril de 1980. 
Para cualquier disputa relativa a las ventas realizadas por POOLSTAR y a la aplicación o interpretación de las presentes Condiciones 
Generales de Venta, SÓLO SERÁ COMPETENTE EL TRIBUNAL DE COMERCIO DE AIX EN PROVENCE, incluso en caso de 
medidas cautelares o pluralidad de demandados.La emisión y aceptación de letras de cambio, el cobro directo o cualquier otro medio 
de pago no constituirá ni novación ni derogación de esta cláusula atributiva de jurisdicción. 
ARTÍCULO 15 – LEY APLICABLE Y ATRIBUCIÓN DE JURISDICCIÓN 
Las presentes Condiciones Generales de Venta están sometidas al derecho francés, con exclusión de cualquier otro convenio 
internacional aplicable, incluida la Convención de Viena sobre la venta internacional de mercancías del 11 de abril de 1980. 
Para cualquier disputa relativa a las ventas realizadas por POOLSTAR y a la aplicación o interpretación de las presentes Condiciones 
Generales de Venta, SÓLO SERÁ COMPETENTE EL TRIBUNAL DE COMERCIO DE AIX EN PROVENCE, incluso en caso de 
medidas cautelares o pluralidad de demandados. La emisión y aceptación de letras de cambio, el cobro directo o cualquier otro 
medio de pago no constituirá ni novación ni derogación de esta cláusula atributiva de jurisdicción. 
ARTÍCULO 16 – Identificador de la Filiera EEE 
El identificador único FR037656 que acredita el registro en el registro de productores de la filiera EEE, conforme al artículo L.541-
10-13 del Código del Medio Ambiente, ha sido atribuido por la ADEME a la empresa Poolstar. Este identificador acredita su 
conformidad con respecto a su obligación de registro en el registro de productores de Equipos Eléctricos y Electrónicos y de la 
realización de sus declaraciones de puesta en el mercado ante Ecosystem. 

El ___/___/______ 
Firma precedida de la mención « leído y aprobado » y Sello de la empresa
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ATENCIÓN AL CLIENTE
PARA PROFESIONALES

de lunes a viernes 
de 9:00 a 14:00 y de 16:00 a 19:00*

(*Atención hasta las 18:00 de mediados de  
marzo a mediados de septiembre) 

T 960 130 507

ATENCIÓN AL CLIENTE
PARA PARTICULARES

24H/24 y 7D/7 
assistance.poolstar.fr
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